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БСП откри кампанията си
Онлайн излъчване, но и срещи на живо поставиха началото

на предизборната надпревара. Мотото на “БСП за България” за
предстоящите парламентарни избори е: “С грижа за хората”.

 ените в България получават с
14 процента по-ниски заплати в
сравнение с мъжете. Най-рано през
2104 г. ще се постигне равенство в
заплатите, ако темповете в ЕС за
изравняване на възнагражденията
между половете се запазят.

Докато правителството у нас се
хвали с “чудодейни” мерки срещу
пандемията, фактите говорят. Раз-
ликите в заплащането между мъже
и жени се задълбочават. Ударът
върху дамите е по-силен, тъй като
те масово са ангажирани в най-за-
сегнатите сектори и заемат най-
ниско платените позиции. Жени са
близо 80 на сто от заетите в здра-
веопазването, както и мнозинство-
то от тези, които се грижат за
възрастни и деца, което ги праща в
редиците на най-застрашените от
заразяване. Почистването не става
онлайн, но дистанционното обуче-
ние на децата изисква жените да са
основно вкъщи. И идва проблемът
със съчетаването на семейни и
професионални ангажименти. Не-
рядко жените напускат работа,
защото не могат да са майки и
наемни работнички едновременно.
Феминизиране на бедността се
нарича.

Допълнителен щрих е разлика-
та в пенсиите - естествено
продължение на неравенството в
заплатите. Това поставя жените над
65-годишна възраст в по-голям
риск от бедност в сравнение с
мъжете.

Честит девети март, мили дами!
Празникът свърши!
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Ева КОСТОВА

Да дадем
на жените
това, което
заслужават

Техническите

прегледи

на колите

поскъпват

С КОВИД-заеми
плащат бързи кредити

Най-голям дял от хора-
та, взели безлихвен банков
кредит заради КОВИД кри-
зата - близо 40 на сто, при-
знават, че ползват парите
за плащания по бързи кре-
дити. Това показва проуч-
ване на финансовия портал

“Моите пари”, направено
от 24 февруари до 2 март.
Експертите отчитат двой-
но нарастване на хората,
които възнамеряват да из-
ползват безлихвен ресурс
за погасяване на бързи кре-
дити.

Близо 30 на сто от хората покриват
битовите си сметки с безлихвените пари

От проучването става
ясно, че 29% планират да
използват средствата за
плащане на комунални ус-
луги - ток, вода, парно, те-
лефон, интернет и т.н., и
покриване на разходи за
издръжка на живот, а 16% -

за собствен бизнес. На по-
следно място са онези, ко-
ито възнамеряват или са
рефинансирали пълно или
частично банкови кредити
- 13 на сто.
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Радикалният
ислям и неговият
невидим
чадър
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Любовта
като изпитание
в постановка
на Бойка Велкова

Честит 8 март, мили дами!

Гръцки
острови -
свободни
от вируса

Стр. 9

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА



БЪЛГАРИЯ
ПОНЕДЕЛНИК

8 МАРТ2
2021

Събарят крепостна
стена в Созопол
Зидът пречел на собственик на заведение, скривал гледка към морето

Част от крепостната стена в Созо-
пол трябва да бъде съборена. Тя попада-
ла в частен имот и пречела на ползване-
то му. Археологическият обект скривал
гледката към морето на собственика на
заведение. Това стана ясно от решение-
то на Районния съд в Бургас отпреди
няколко дни. То е по повод иск на И.М.
по Закона за собствеността, който каз-
ва, че “собственикът може да иска пре-
кратяване на всяко неоснователно дей-
ствие, което му пречи да упражнява

своето право”. Според него зидът, кой-
то трябва да се премахне, е с височина
4 метра и дебелина 1,80 метра и заема
около 6,5 кв. метра от терена.

Съдия Калин Кунчев е преценил, че
крепостната стена смущава ползването
на имота по предназначение, и е наре-
дил на общината да я разруши. Стената
е по югоизточната граница на имота и
е с площ от 132 кв. м. Освен това спо-
ред ищеца има влязло в сила решение
на Административния съд в Бургас от

май 2014 г., с което е отменено разре-
шението за строеж на стената в тази
част, и това я прави незаконна.

Зидът е част от Архитектурно-ис-
торическия комплекс “Южна крепост-
на стена и кула” в старата част на
Созопол. Консервацията и реставра-
цията продължиха 17 години и бяха
финансирани от ЕС. Проектът канди-
датства за награда на Европейския
съюз за културно наследство “Европа
Ностра” за забележителна дейност в

областта на консервацията, реставри-
рането и изследването на исторически
обекти в Европа и света. Строежът
обаче е от около 10 години.

Позицията на община Созопол е,
че всяко частично премахване ще ув-
реди архитектурно-строителния па-
метник. На друго мнение е вещото
лице по делото, според което няма
видими следи от съществуващ стари-
нен архитектурен паметник - крепост-
на стена. Според него тя не представ-
лява възстановка на основи от стена
от Античността или Средновековието
чрез надграждане.

В съдебното решение не е посоче-
но дали въпросната част ще бъде раз-
рушена до основи, за да се открие
цялостна панорама пред собственика
на заведението, или пък ще бъдат от-
странени само вторичните интервен-
ции по градежа.

Община Созопол е осъдена да пла-
ти и съдебните разноски на ищеца в
размер на 1550 лева. Решението обаче
не е окончателно и може да бъде об-
жалвано в двуседмичен срок.

Само ден след като тръгна информаци-
онната система за запазване на час за вак-
синация срещу КОВИД-19, тя се срина, а
социалните мрежи се изпълниха с комента-
ри на недоволни българи. Здравният ми-
нистър Костадин Ангелов обяви, че систе-
мата два пъти била атакувана от хакери. По
думите му фирмата разработчик “Инфор-
мационно обслужване” се справила и няма-
ло изтичане на лични данни. Преди атаката
в сайта били регистрирани около 40 хил.
души. Според представители на “Информа-
ционно обслужване”, цитирани от “Мидиа-
пул”, целта на хакерите не била да достиг-
нат до личните данни на хората, а да бло-
кират системата.

До неделя в страната бяха поставени
ваксини срещу КОВИД-19 на 287 118 души,
като 50 051 от тях са получили и втора доза.
По данни на Европейския център за профи-
лактика и контрол на болестите поставени
са 77% от доставените ваксини.

Евродепутатът Петър Витанов е катего-
ричен, че ваксинацията трябва да бъде ус-
корена. Според него по този начин може да
бъде спасен летният туристически сезон.
Витанов смята, че ваксинационните паспор-
ти трябва да останат алтернатива на ПСР
теста, особено за хората, които често пъту-
ват. Евродепутатът е категоричен, че сер-
тификатите трябва да се използват само за
пътуване, но не и в други сфери като на-
емане на работа например, тъй като ще
доведат до дискриминация. Той прогнози-
ра, че ще са необходими поне 2-3 месеца,
за да бъде приет регламент за тези доку-
менти и той да влезе в сила. В момента във
всяка държава член на ЕС правилата за
преминаване на границата са различни - в
едни ПСР тестът трябва да е направен до
48 часа, в други - до 72, в едни карантината
е 14 дни, в други - 10.

ГЕРБ замазват критики от ЕС за корупцията у нас
Отчаян опит да омалова-

жат критики от САЩ за ко-
рупцията у нас направиха
управляващите и ГЕРБ.
Външният зам.-министър и
лидер на младежката органи-
зация на ГЕРБ Георг Георгиев
се впусна да обяснява как теж-
ката оценка за България била
“лична позиция” на двама аме-
рикански сенатори и, макар да
не го назова поименно, запо-
дозря бившия си съпартиец
Цветан Цветанов в авторство-
то й. “Истинските контакти

между България и САЩ не се
съдържат в една набързо пи-
сана на коляно позиция, от
която можем да твърдим или
по-скоро може да зададем
въпроса дали не лъха на ло-
бизъм, който идва по линия на
различни републиканци за
България, хора, върнали се
наскоро от своето трансатлан-
тическо пътешествие”, заяви
след цял ден мислене той.

В изявлението на предсе-
дателя на Комисията по
външна политика в Сената

демократа Боб Менендес и на
старши представителя на Ре-
публиканската партия Джим
Риш се казва, че “ширещата се
корупция, липсата на медийна
свобода и политизацията на
съдебната система заплашват
отношенията между САЩ и
България”. ГЕРБ твърдят, че
позицията не обвързва по ни-
какъв начин нито комисията,
нито Сената. Георгиев отказа
да отговори защо изявлението
е публикувано и на сайта на
комисията. “Личната пози-

ция” бе споделена и на стра-
ницата на американското по-
солство в България. Получих-
ме уверения и от посолството
на САЩ в София, и от
Държавния департамент във
Вашингтон, че това изявление
не обвързва правителството
на САЩ, което по никакъв
начин не би искало да влияе
на предизборната кампания у
нас, твърди обаче МВнР.

“Ако правителството се
беше вслушало по-рано в това,
което казвам, в исканията на

хората, на протестиращите,
нямаше да излезе тази съкру-
шителна оценка. Ако прави-
телството наистина държи на
отношенията със САЩ като
стратегически партньор и не
се вслушва в моите послания,
поне да слуша оценките и
препоръките”, коментира пре-
зидентът Румен Радев. Георг
Георгиев го обвини, че използ-
ва публикувана в социалните
мрежи позиция, само за да
очерни държавата, която е
призван да представлява.

Обвиниха хакери за
срива на системата
за ваксини

Деси ВЕЛЕВА

Столичната община тръгна
да спасява къщата на Гешов

След дългогодишната нерешима
сага с рушащата се къща на политика
Иван Гешов в София, най-после Сто-
личната община предприе стъпки за
спасяването й. Тя е възложила ди-
ректна поръчка на общинското дру-
жество “Софинвест” за 10 000 лева.
За тази сума фирмата трябва да из-

готви проектна документация за
извършване на аварийна консервация
на застрашените от унижощаване
елементи по фасадата. Освен това
дружеството ще направи проект за
аварийно временно покриване на
сградата на бул. “Патриарх Евтимий”
7, за да се спре навлизането на вода.

Собственикът “Артемида БСИ”
досега отказва да извърши укрепи-
телни дейности. В момента къщата е
оградена с мрежа, която обаче не

само не укрепва, а дори руши конст-
рукцията на сградата. Наскоро зам.-
кметът по образование и култура
Тодор Чобанов заяви, че сградата ще
бъде укрепена със стоманени еле-
менти и временен стоманен покрив.
Целта е тя да оцелее, докато се стиг-
не до истинска реставрация, която
ще трябва да извърши собственикът.
От общината разчитат той да се за-
действа, след като тя е предприела
първите крачки.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИСНКА

Първото за годината издание на “Миш маш фест” събра в София над 60 представители на приложното
изкуство. Посетителите бяха предупреждавани да спазват стриктно противоепидемичните мерки
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Д-р Цветеслава Гълъбова за
кампанията на Борисов от джипката

те ще защитят интересите на
Варна, интересите на БСП и
най-вече - интересите на стра-
ната ни, заяви той.

С флашмоб, в който кандида-
ти за депутати и членове на БСП
оформиха четворка като номе-
ра на БСП в бюлетината, започ-
на кампанията в Пазарджик.
Убеден съм, че ще бъда полезен
с реални решения, които да
превърнат региона в един от
най-бързоразвиващите се - с
високи доходи, ниска безрабо-
тица и чиста природа, заяви во-
дачът на листата Пламен Ми-
лев. Кандидатите за народни
представители запалиха свещич-
ка в храма “Покров Богороди-
чен” и отправиха своите посла-
ния от Чешмата на желанията.

“Влизаме в изборната кам-
пания с ясната цел да спече-

докарало целия народ и особе-
но нашия край до крайна раз-
руха и обезлюдяване, да оста-
не в миналото”, заяви водачът

на листата в областта Вяра
Емилова, чиято капмания за-
почна от Дунавската градина.

Ще върнем ролята на държа-

вата в управлението като защит-
ник на гражданите, ще върнем
справедливостта, ще върнем
социалната сигурност и ще ра-
ботим заедно всички за ново
различно бъдеще за България,
подчерта при представянето на
листата на “БСП за България”
за Ямболския избирателен рай-
он Кристиан Вигенин.

Кандидатите за народни
представители от Русе обявиха,
че в работата си ще бъдат воде-
ни от уважение към истината,
към науката, към експертността
и професионализма и най-вече
към демокрацията. “Може да се
гордеем напълно с нашата лис-
та. Тя е логична, тя е подредена,
в нея има опит, в нея има мла-
дост, в нея има енергия, в нея
има знания, в нея има Русе-град,
в нея има и общините от об-

ластта. Затова със самочувствие,
с енергия, с вяра в утрешния ден
ви поздравявам с началото на
тази кампания”, отбеляза во-
дачът Крум Зарков.

“БСП за България” откри
предизборната кампания и в
Бургас, като представи офици-
ално всеки от кандидатите за
народни представители. “Успях-
ме да направим много успешна
листа. Обикновено ни питат
каква е целта ни. Целта ни е само
победа. Единствената партия,
която може да измести ГЕРБ от
властта, е БСП и всякакво раз-
пиляване на гласове е абсолют-
но безсмислено и вредно за
България”, заяви Петър Кънев,
който води местната листа.

Откриването на кампанията
продължава и в останалите об-
ласти на страната.

БСП тръгна към изборна
победа с грижа за хората
Социалистите откриха кампанията с флашмобове и онлайн излъчване на посланията си

В Пазарждик социалистите оформиха с телата си
номера на “БСП за България” в бюлетината

“Изборите правят
чудеса! След като цяла
година премиерът
Бойко Борисов не се
сети за съществуване-
то на българската кул-
тура и я остави да
стигне до състояние
на будна кома, днес е
разтворил торбата с
предизборни обеща-
ния”. Така водачът на
листата на БСП в
Смолян Александър
Симов коментира обе-
щанието на Борисов
да отпусне над 4,2
млн. лв. за музикални-
те творци на свобод-
на практика заради
КОВИД-19. Изпълни-
телите излязоха с пис-
мо, в което настояха да
се изработи меха-

АЛЕКСАНДЪР СИМОВ:

Борисов отвори торбата с обещания
низъм за подпомагане
и компенсиране на
музикални творци на
свободна практика. От
него става ясно, че три
министерства са отказ-
вали да се ангажират с
помощ за тях. Про-
блемът им беше “ре-
шен” спешно от пре-
миера ден след откри-
ването на предизбор-
ната кампания.

Близо 1000 музи-
канти ще получат ед-
нократно по 4350 лв.
Обезщетението се от-
пуска за периода на
пандемията. Средства-
та ще бъдат осигуре-
ни още тази седмица,
увери Борисов. Той е
обещал и задължител-
на квота за излъчване

на българска музика в
радиата.

Александър Симов
определи обещанието
на Борисов като пато-
логичен цинизъм и на-
глост. Той припомни,
че битката за повече
българска музика е
една от основните ка-
узи на БСП в послед-
ните 4 години. “Брое-
ни дни преди избори-
те Борисов, като един
падишах, разпоредил
да има задължителни
квоти за българска
музика и да се дадат
по 5000 лева на 1000
души от музикалния
бизнес”, възмути се в
социалните мрежи и
Нона Йотова, която
отново е в листите на

социалистите като
гражданска квота.

Още през 2017 г.
депутатите от ПГ
“БСП за България”
Крум Зарков, Антон
Кутев и Нона Йотова
внесоха предложение
за определяне на кво-
ти българска музика,
която да звучи в наци-
онален ефир. В него се
настояваше и за поощ-
рение от 15 млн. лв. за
радиата, които пускат
музика родно произ-
водство. Законопро-
ектът обаче беше
отхвърлен от мнозин-
ството. Сега и ВМРО
се сърди, че ГЕРБ са
присвоили идеята им
за българска квота в
радио ефира.

На 6 март 2021 г. нашият приятел и другар

ЙОРДАН
ЗДРАВКОВ СИМОНОВ

отбеляза своя 75-годишен юбилей!

Роден е в с. Таваличево, Кюстен-
дилско. След завършване на ВССИ
„Г. Димитров“ със специалност „Зо-
оинженер“ отдава всичките си сили
и знания за укрепване и развитие на
селското стопанство. Бил е на отго-
ворна работа в Агенцията по селек-
ция и развъждане, в Министерство-
то на земеделието и храните, в сек-
тора на млечната промишленост.

Навсякъде е ценен и уважаван за
неговата всеотдайност, честност и
добронамереност.

Остава верен на социалистическия идеал.
Бъди ни жив и здрав, приятелю, за радост на твоето

семейство и на верните ти другари и приятели!

ПК „Единство“ при РС на БСП „Оборище“

Макар и ограничени от противоепидемичните
мерки, социалистите в Бургас се срещнаха
и очи в очи с избирателите

БСП откри предизборната
си кампания с ясна заявка за спе-
челване на изборите. Социалис-
тите от Варна, Русе, Бургас,
Силистра, Пазарджик, Кърджа-
ли, Ямбол и Бургас представиха
своите листи, визия и предизбор-
на платформа. Мотото на кам-
панията е “С грижа за хората”.

Във Варна водачът на лис-
тата и председател на градска-
та организация Борислав Гу-
цанов представи онлайн кан-
дидатите за депутати. Знам, че

лим. Аз съм млад човек, необ-
ременен от политиката и
обвързаности с нея. Лоялност-
та към хората е моята основна
движеща сила”, заяви водачът
на листата на БСП в Кърджа-
ли Петя Михалевска. “Силист-
ренци и хората в областта за-
служават сигурност в бъдеще-
то си - работа, доходи и най-
важното - децата им да оста-
ват да живеят в родния край.
БСП започва кампанията си с
ясното намерение статуквото,
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С безлихвените заеми хората
си плащат бързите кредити
30 на сто използват взетите на заем
пари за покриване на битови сметки

ОБЯВА

ì—Œ‘»…— ¿ ¬Œƒ¿î
¬–≈Ã≈ÕÕŒ
Ÿ≈ œ–≈ ⁄—Õ≈
¬ŒƒŒ—Õ¿¡ƒfl¬¿Õ≈“Œ
¬ ◊¿—“ Œ“
 ¬. ì ”–»ÀŒî

Õ‡ 8 Ï‡Ú 2021 „. (ÔÓÌÂ‰ÂÎÌËÍ) ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò˙Ò
ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÏÓÌÚ‡ÊÌË ‡·ÓÚË ‚ Í‚. ì ÛËÎÓî, „. ÕÓ‚Ë
»ÒÍ˙, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:00
‰Ó 19:00 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË-
‚ÂÂ˘Ë ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ÛÎ. ì¬˙·Ó‚Í‡î, ÓÚ ÛÎ. ì¬ÂÒÎÂˆî
‰Ó ÛÎ. ì–ÓÁÓ‚‡ ‰ÓÎËÌ‡î, ·Î. 1 , ·Î. 2 Ë ·Î. 3.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÂÏÓÌÚÌËÚÂ
‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË
‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ:
ÛÎ. ì¬˙·Ó‚Í‡î, Ì‡ Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ìÀ‡ÎÂî.

–ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË ˘Â ÓÒË„ÛˇÚ ÔÓ-‰Ó·Ó ÛÔ-
‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Ì‡Ú‡ ÏÂÊ‡, Í‡ÚÓ Ï‡ÍÒË-
Ï‡ÎÌÓ ÒÂ Ó„‡ÌË˜‡Ú ÁÓÌËÚÂ Ì‡ Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÌË ·˙‰Â˘Ë
Ì‡Û¯ÂÌËˇ Ì‡ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂÚÓ.

«‡ÒÂ„Ì‡ÚËÚÂ ÓÚ ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡, ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÓ-
ÎÛ˜‡Ú ÔÓ‚Â˜Â ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÓÚ “ÂÎÂÙÓÌÌËˇ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ì—Ó-
ÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌ 0800 121 21 ËÎË ‰‡ ÒÎÂ‰ˇÚ
Á‡ ‡Á‚ËÚËÂÚÓ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÚÂÍÛ˘Ë ÚÂÂÌÌË ‰ÂÈÌÓÒÚË ‚
Â‡ÎÌÓ ‚ÂÏÂ ˜ÂÁ ¬ËÚÛ‡ÎÌËˇ ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ
ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ - http://www.sofiyskavoda.bg/
water_stops.aspx.

ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌÓ ÒÂ ËÁ‚ËÌˇ‚‡ Ì‡
Ò‚ÓËÚÂ ÍÎËÂÌÚË Á‡ ÔË˜ËÌÂÌËÚÂ ‚ÂÏÂÌÌË ÌÂÛ‰Ó·ÒÚ‚‡!

ŒÚ‰ÂÎ  ÓÏÛÌËÍ‡ˆËË Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î

Тютюнопроизводителите ще поискат едномесечно удължа-
ване на срока, в който могат да се впишат в националния ре-
гистър, съобщи пред БНР председателят на браншовата им
организация Цветан Филев. По думите му липсата на регистра-
ция води до риск от финансови загуби. Първоначалният срок до
31 март често е недостатъчен и за поредна година браншовата
организация ще поиска удължаване до края на април. Практи-
ката сочи, че около 20% от тютюнопроизводителите не се
регистрират. “Който не го направи, отглежда тютюн нерегла-
ментирано, незаконно. Досега санкционирани няма, но невпи-
саните рискуват да останат без национално подпомагане, ако
Брюксел одобри то да продължи и в следващия програмен
период, но с референтна дата 2018 г.”, обясни Филев.

Производителите на тютюн
се опасяват от загуби

Нараства интересът на българи
към екскурзии в Русия

Нараства интересът на бълга-
рите към екскурзии в Русия
въпреки неясната ситуация за
това ще има ли туристически
визи. 80% от туристите пре-
потвърждават желанието си да
пътуват. Няколко месеца преди
началото на лятото, когато е ак-
тивният сезон за масовия турист,
избрал дестинация Русия, все
още няма отговор за това дали
ще има визи. Техният електро-
нен вариант от миналата година

също не е гарантиран, коменти-
ра пред БНР Светлана Лукина,
екскурзовод с дългогодишна
практика. “В момента при влиза-
нето в държавата изискват ПСР
тест. Има списък на одобрените
за влизане в Русия държави. За
съжаление, България все още не
е в този списък по абсолютно
обясними причини. Полетите са
анулирани до края на април и
все още сме един вид в “червена-
та зона”, обяснява експертът.

Туристическите агенции, ко-
ито предлагат сигурни пътува-
ния в Руската федерация, под-
веждат туристите.  “Сигурност
няма абсолютно никаква от
гледна точка на това, че няма
как да гарантираме. Това е тен-
денция не само за България, но
и за много други държави”, ко-
ментира Лукина. По нейните
думи от юни нещата ще се про-
менят, защото има планирани
полети на “Аерофлот”.

Голяма част от бълга-
рите, които искат да се
възползват от антикризис-
ната мярка “безлихвен
банков кредит”, имат нуж-
да от средствата, за да
направят плащания по
бързи кредити. Това показ-
ва проучване на финансо-
вия портал “Моите пари”,
направено в периода 24
февруари-2 март. В усло-
вията на пандемия хората
масово губят работа и
доходи, затрудняват се да
си покриват задължения-
та и прибягват до безлих-
вената помощ, въведена
заради последствията от
КОВИД-19. Допитването
разкрива, че близо 40% от
анкетираните не са канди-
датствали за безлихвен

кредит, защото нямат нуж-
да от такъв, а 34% не са
запознати с тази възмож-
ност. 29% признават, че са
притиснати финансово,
като част от тях вече са
получили безлихвен заем,
други са “в процедура” и
изчакват отговор от бан-
ката, а трети възнамеря-
ват да кандидатстват.

На въпрос за какво им
е безлихвеният ресурс,
29% от участниците отго-
ворят, че ще използват
средствата за плащане на
битови сметки - ток, вода,
парно, телефон, тв и ин-
тернет и др. 16% искат па-
рите, за да си помогнат в
бизнеса.  Най-малоброй-
ната група са длъжници,
които възнамеряват или са

рефинансирали (пълно
или частично) банкови
кредити - 13%. Близо 40%
от запитаните за какво ще
използват или използват
безлихвения ресурс при-
знават, че с него ще по-
крият задължения към
фирми за бързи кредити.

Над половината анке-
тирани - 58%, търсят или
вече са взели безлихвен
заем в размер на 1500-
4500 лв. Възможният та-
ван е 6900 лева. По по-
следни данни, изнесени от
ББР - държавната банка,
която е администратор на
мярката, средният размер
на отпуснатите заеми за
физически лица е 4337 лв.

През миналата седми-
ца правителството одобри

допълнителни 100 млн. лв.
за безлихвени кредити. По-
рано ББР обяви, че досе-
гашните средства по нея
вървят към изчерпване.
Бюджетът бе увеличен от
200 млн. лв. на 300 млн. лв.

Близо 80% от изтегле-
ните потребителски креди-
ти в България са за ремонт
на дома, покупка на авто-
мобил втора ръка и консо-
лидация. Тези данни пред-
стави Людмила Петрова,
мениджър в една от
търговските банки у нас,
пред “Блумбърг тв Бълга-
рия”. По нейните думи
една от трите най-търсени
цели за кредитиране е обе-
диняване на задължения.
Тя има и най-висок среден
размер от около 10 хил.
лева. Според нея в област-
та на кредитните карти се
отчита 70% ръст на актив-
ността при разплащания на
ПОС терминали.

По предложение на Иво Христов
затягат опазването на пчелите

Иво Христов

Комисията по земеделие и раз-
витие на селските райони в ЕП
(AGRI) прие миналата седмица
предложенията на българския ев-

родепутат от Групата на социа-
листите и демократите Иво Хри-
стов, касаещи високата смъртност
сред опрашителите, сред които и

медоносните пчели, както и насто-
яването му за строг контрол по
отношение на вредните за опра-
шителите вещества.

Евродепутатът призовава за
стриктен контрол от страна на от-
говорните органи на държавите
членки на ЕС върху използването
на забранени или вредни за опра-
шителите вещества.

С внесените от евродепутата
текстове за първи път уникалната
българска порода източнобалкан-
ска свиня влиза в официален до-
кумент на Комисията по земеде-
лие на ЕП.

Христов коментира, че предло-
женията му са мотивирани от разго-
вори с браншови пчеларски обеди-
нения в България. Той напомня, че
специфичните породи животни са
част от традиционния поминък на
различни местни общности в държа-
ви членки на ЕС. Заболявания като
африканската чума по свинете заст-
рашават от пълно изчезване някои
видове като източнобалканската сви-
ня. Той призовава да бъдат пред-
приети своевременни мерки и заде-
лен ресурс за предотвратяването му.
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- »ÁÚÂ„ÎˇÌÂ Ì‡ ‡Ï‡ÚÛ‡
- Œ„˙‚‡ Í‡Ë˘‡Ú‡ Ì‡ ‡Ï‡ÚÛ‡Ú‡, ËÁˇÁ‚‡, ‚˙Á‚‡

Ë ÒÓÚË‡ ËÁ‡·ÓÚÂÌ‡Ú‡ ‡ÏËÓ‚Í‡

»«»— ¬¿Õ»fl «¿ «¿≈Ã¿Õ≈ Õ¿ ƒÀ⁄ΔÕŒ—““¿:
1. «‡‚˙¯ÂÌÓ ÒÂ‰ÌÓ Ó·‡ÁÓ‚‡ÌËÂ.
2. ŒÔËÚ Ì‡ ÔÓ‰Ó·Ì‡ ÔÓÁËˆËˇ ÌÂ Â Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÂÌ,

ÌÓ ˘Â ÒÂ Ò˜ËÚ‡ Á‡ ÔÂ‰ËÏÒÚ‚Ó.

ƒ–”√» »«»— ¬¿Õ»fl » œ–≈ƒ»Ã—“¬¿:
- ¬Î‡‰ÂÂÌÂ Ì‡ ÛÒÍË ÂÁËÍ - ÏÌÓ„Ó ‰Ó·Ó ÌË‚Ó

(ÔËÒÏÂÌÓ Ë „Ó‚ÓËÏÓ)
- —ÔÓÒÓ·ÌÓÒÚ Á‡ Ò‡ÏÓÒÚÓˇÚÂÎÌ‡ ‡·ÓÚ‡
-  ÓÏÛÌËÍ‡ÚË‚ÌÓÒÚ, ‡Ì„‡ÊË‡ÌÓÒÚ Ë ‡·ÓÚ‡ ‚ ÂÍËÔ‡

 ‡ÂÌ ÒÓÍ Á‡ Í‡Ì‰Ë‰‡ÚÒÚ‚‡ÌÂ: 16.03.2021 „.
—‡ÏÓ Ó‰Ó·ÂÌËÚÂ ÔÓ ‰ÓÍÛÏÂÌÚË Í‡Ì‰Ë‰‡ÚË ˘Â

·˙‰‡Ú ÔÓÍ‡ÌÂÌË Ì‡ ËÌÚÂ‚˛.
“ÂÎ. Á‡ ‚˙ÁÍ‡: 032/670 217

ì’Ã÷î ¿ƒ - œÎÓ‚‰Ë‚

България планира да въведе
еврото от 1 януари 2024 г.
Записват
прогнозна дата
в официален
правителствен
документ

Правителството предвижда
България да замени лева с
евро на 1 януари 2024 г., пише
в подготвени от Министерст-
вото на финансите промени в
постановлението за създаване
на Координационен съвет за
подготовка на страната за
членство в еврозоната. Дата-
та 1 януари 2024 г. бе споме-
ната като възможна за Бълга-
рия през юли 2020 г. от зам.-
председателя на Европейска-
та комисия Валдис Домбров-
скис, който е един от най-по-
следователните подръжници
на страната по пътя към един-
ната европейска валута. Га-
ранции, че членството ще се
случи точно на тази дата, оба-
че няма. Дотогава левът тряб-
ва да премине успешно пре-
стоя си във валутния меха-
низъм ERM II, известен като
чакалнята за еврото, поне до
10 юли 2022 г. След това е
необходим положителен до-
клад на Европейската цент-

рална банка и на комисията,
както и постигане на съгласие
сред държавите членки на ев-
розоната. България трябва да
се вмести и в критерия за
инфлация, който не успя да
изпълни при последната оцен-
ка на ЕЦБ.

Според анализатори по-
сочването на конкретна дата
за влизане в еврозоната в
официален правителствен до-
кумент месец преди парла-
ментарните избори може да
се тълкува в две посоки. Ед-
ната е, че кабинетът е на-
преднал в преговорите с ев-
ропартньорите си до степен,
в която може да договаря
конкретна дата. Възможно е
обаче целта на вписването на
дата да бъде излъчването на
политическо послание към
избирателите за постижения-
та на управляващите по пътя
към еврозоната, както и анга-
жиране на следващото управ-
ление с бързото въвеждане на
единната валута. От докумен-
та, публикуван на сайта на
МФ, става ясно още, че до 30
юни тази година координаци-
онният съвет трябва да изра-
боти Национален план за
въвеждане на еврото у нас.
Според доклада на финансо-
вия министър Кирил Анани-
ев именно с приемането на

плана ще започне “същинска-
та практическа подготовка на
страната ни за приемането на
еврото, която според опита
на последно присъединилите
се към еврозоната държави
отнема приблизително три
години”. Обичайно въвежда-
нето на еврото задължително
включва широка информаци-
онна кампания сред населе-
нието в продължение на по-
ловин-една година, за да се
попречи на спекулантите,

които ще се опитат да се
възползват и да вдигнат цени-
те ненужно покрай замяната
на валутите. “Всеки българин
е свикнал с еврото и не е ну-
жен дълъг период за адапти-
ране. Спекулирането с цени-
те е възможно и сега, и след
приемането на еврото, аз съм
скептик, че цените рязко ще
се вдигнат след приемането
на еврото”, каза пред Нова
нюз Милен Велчев, бивш фи-
нансов министър. Според

него спекулацията няма да
бъде позволена от свободния
пазар, макар че недобросъве-
стни търговци винаги ще има,
но затова има и държавни
контролни органи.

“Влизането в еврозоната е
поставяне на цел, но това не е
императив и различните уп-
равления на страната може да
имат различно отношение към
нея. Някое може да реши да
забави влизането”, отбеляза
бившият финансов министър.

НАП забавя със седмица попълнените декларации
Електронната услуга за предвари-

телно попълнените данъчни деклара-
ции за облагане доходите на физиче-
ските лица ще бъде пусната на 16
март. Това съобщиха от Национална-
та агенция за приходите (НАП).
Първоначално се очакваше предвари-
телно попълнените декларации да
бъдат факт от 8 март, но стартът ще
бъде отложен със седмица. Новото

тази година е, че в декларацията, ос-
вен доходите по трудов договор, хо-
норари и граждански договори, дохо-
дите от наем при отдаване на имот на
юридически лица и земеделски субси-
дии, за пръв път ще бъдат включени
още данни за получени суми от нало-
жени платежи и информация за про-
дажба на моторни превозни средства,
които са били собственост на декла-

ратора по-малко от 12 месеца.
Предварително попълнените дан-

ни могат да бъдат редактирани или
премахвани, като достъпът до услуга-
та става или с безплатния персонален
идентификационен код на приходната
агенция, или с електронен подпис,
допълват от НАП. В момента пощен-
ски оператори коригират подадени от
тях данни в приходната агенция, за да

се елиминират случаите, в които ЕГН
на служител на юридическо лице е
посочено като получател на суми по
наложен платеж, а на практика изпра-
щачи на пратките, съответно реални
получатели на плащанията са фирми.
През тази година крайният срок за
деклариране на доходите от физичес-
ките лица е 5 май заради празничните
дни на Великден.

Oт 12 юли вcички
aвтoмoбили в България
трябва задължително да
имат cтикeр c чип зa
eкoлoгичнa групa, а това
ще струва на собственици-
те на коли повече пари при
техническия преглед. Това
поясни директорът на
Изпъл- нитeлнaта aгeнция
“Aвтoмoбилнa aдми-
ниcтрaция” Бoйкo Рaнo-
вcки пред БНТ. Още през
януари от агенцията обя-
виха, че при годишен тех-
нически преглед на авто-
мобилите ще бъде поста-
вян стикер с вграден чип,
който ще съдържа инфор-
мация за регистрационния
номер на автомобила, име-
то на собственика и еколо-
гичния стандарт на колата.
Според Рановски eкoлo-
гичнaта групa, записана в

Техническите прегледи на колите ще поскъпнат
чипа, ще е различна от
eкoлoгичнaтa кaтeгoрия,
определена фабрично от
автомобилния производи-
тел. След годишния техни-
чески преглед (ГТП) чипът
щe бъдe пocтaвян нa
прeднoтo cтъклo нa кoлaтa,
зaд oглeдaлoтo зa oбрaтнo
виждaнe. Тази процедура
ще оскъпи техническия
преглед най-малко с пет
лева. Както е известно, в
момента прегледите на ав-
томобили струват между
30 и 50 лв. Шефът на авто-
мобилната инспекция по-
ясни, че екологичните гру-
пи ще бъдат 5, като в най-
високата категория ще
бъдат класифицирани caмo
eлeктричecкитe и хибрид-
нитe aвтoмoбили. Иначе
измерванията по време на
техническите прегледи ще

определят кой атомобил в
коя група ще попадне, не-
зависимо от спецификаци-
ите на производителя. Сти-
керите с чипове ще се по-
ставят само на лeки кoли.
Целта, според Рановски, е
при замърсен въздух в ня-
кое населено място кметът
да може да наложи
oгрaничeния зa движe-
ниeтo нa пo-зaмърcявa-
щитe автомобили. Тепърва
зоните за ограничено дви-
жение трябва да бъдат оп-
ределени от кметовете,
като не е задължително тe
дa cъвпaдaт cъc cъщecт-
вувaщитe cиня и зeлeнa
зoнa. Във въпросните ог-
раничителни зони ще
бъдат монтирани камери,
които ще разчитат eкo
инфoрмaциятa в чипa. И
ако има кола-нарушител на

временното ограничание
за движение, собственикът
ще бъде глобен, като
тепърва общините ще
трябва да определят разме-
ра на санкциите.  “Тeзи, нa
кoитo тeх- ничecки прeглeд
прeд- cтoи cлeд 12 юли, щe
трябвa дa oтидaт дo пункт,
caмo зa дa им oпрeдeлят
eкoлo- гичнa групa, зa дa
мoгaт дa влязaт в Coфия”,
oбяcни Рaнoвcки. Той каза
също така, че от 2022 г. ще
ce прoмeнят прaвилaтa, пo
кoитo щe ce извършвa ГТП.
Вече екипите в пунктове-
те няма да дават разреше-
ние за движение на даден
автомобил, а ще подават
данните от прегледа в
“Aвтoмoбилнa aдми-
ниcтрaция”,  oткъдeтo
щe решават дали колата
минава прегледа.
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Õ‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ ˜Î. 36·, ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò ˜Î. 36, ‡Î. 1 ÓÚ «‡ÍÓÌ‡
Á‡ ÎÓ‚‡ Ë ÓÔ‡Á‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ («ÀŒƒ), ˜Î. 31· ÓÚ œ‡‚ËÎÌËÍ‡
Á‡ ÔËÎ‡„‡ÌÂ Ì‡ «ÀŒƒ, «‡ÔÓ‚Â‰ π–ƒ 49-153/10.05.2012 „. Ì‡
ÏËÌËÒÚ˙‡ Ì‡ ÁÂÏÂ‰ÂÎËÂÚÓ Ë ı‡ÌËÚÂ Á‡ Ó·ÓÒÓ·ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â-
˜Ó‚˙‰ÂÌ Û˜‡ÒÚ˙Í (ƒ”) ì ÂÒË  ÓÛî ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ Ì‡ ÚÂË-
ÚÓË‡ÎÌÓ ÔÓ‰ÂÎÂÌËÂ ìƒ˙Ê‡‚ÌÓ „ÓÒÍÓ ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚Ó ¡ÓÎˇÍ‡î (“œ
ìƒ√— ¡ÓÎˇÍ‡î), „. ¬ÂÎËÍÓ “˙ÌÓ‚Ó, Ë Ó‰Ó·ÂÌ ÓÚ ÏËÌËÒÚ˙‡ Ì‡
ÁÂÏÂ‰ÂÎËÂÚÓ, ı‡ÌËÚÂ Ë „ÓËÚÂ ‰ÓÍÎ‡‰ Ò Â„.îËÌ‰ÂÍÒî93-1406/
02.03.2021 „.

Õ¿–≈Δƒ¿Ã:
I. ƒ‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â ÍÓÌÍÛÒ Á‡ ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ˇÌÂ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂÚÓ

Ë ÔÓÎÁ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ ƒ” ì ÂÒË  ÓÛî ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ
Ì‡ “œ ìƒ√— ¡ÓÎˇÍ‡î, Ó·ÓÒÓ·ÂÌ Ò˙Ò «‡ÔÓ‚Â‰ π–ƒ 49-153/
10.05.2012 „. Ì‡ ÏËÌËÒÚ˙‡ Ì‡ ÁÂÏÂ‰ÂÎËÂÚÓ Ë ı‡ÌËÚÂ.

II. œ‡‚ÌÓ Ë Ù‡ÍÚË˜ÂÒÍÓ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ Á‡ ÓÚÍË‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓˆÂ-
‰Û‡Ú‡ - ˜Î. 36·, ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò ˜Î. 36, ‡Î. 1 ÓÚ «ÀŒƒ Ë
ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂ Ò Â„. ÌÓÏÂ 70-3206/16.07.2020 „. Ì‡ Ã«’√ ÓÚ
‰ËÂÍÚÓ‡ Ì‡ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „.
√‡·Ó‚Ó.

III. —ÓÍ Á‡ ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ˇÌÂ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ - 15
„Ó‰ËÌË.

IV. ÷ÂÌ‡ Ì‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ - ÍÓÌ-
ÍÛÒÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â ÔÓÎÛ˜ÂÌ‡ ‚ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ-
‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó‚Ó, ÛÎ. ì¡Ó‰‡ ÒÏˇÌ‡î π
3, ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ‚ ÔÂËÓ‰‡ ÓÚ 15.03.2021 „. ‰Ó 14.04.2021
„. ‚ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ, ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó 16.30 ˜., ‡ ÔË ÔÓ‚ÚÓÂÌ ÍÓÌÍÛÒ
- ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ‚ ÔÂËÓ‰‡ ‰Ó 28.04.2021 „. ‚ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ,
ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó 16.30 ˜‡Ò‡. ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ ÒÂ ÔÓÎÛ˜‡‚‡ ÒÂ˘Û
ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÌÂ Ì‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ Á‡ÔÎ‡ÚÂÌ‡ ˆÂÌ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 360
(ÚËÒÚ‡ Ë ¯ÂÒÚ‰ÂÒÂÚ) ÎÂ‚‡ Ò ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ— ÔÓ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ ì—Â‚Â-
ÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó‚Ó, BIC:
BPBIBGGSF, IBAN: BG 94 BPBI 7929 1054 3900 01 BGN,
fi–Œ¡¿Õ  ¡⁄À√¿–»fl ¿ƒ, ÍÎÓÌ √‡·Ó‚Ó.

V. »ÁËÒÍ‚‡ÌËˇ Í˙Ï Í‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÔÓˆÂ‰Û‡Ú‡:
1.  ‡Ì‰Ë‰‡Ú Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â ÎËˆÂ ÔÓ ˜Î.

34, ‡Î. 1, Ú. 1, 3, 4 Ë 5 ÓÚ «ÀŒƒ, ÍÓÂÚÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ ÓÚ„Ó‚‡ˇ Ì‡
ÒÎÂ‰ÌËÚÂ ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇ:

‡) ‰‡ ÌÂ Â Ó·ˇ‚ÂÌÓ ‚ ÌÂÒ˙ÒÚÓˇÚÂÎÌÓÒÚ Ë ‰‡ ÌÂ Â ‚ ÔÓËÁ-
‚Ó‰ÒÚ‚Ó ÔÓ ÌÂÒ˙ÒÚÓˇÚÂÎÌÓÒÚ;

·) ‰‡ ÌÂ Â ‚ ÎËÍ‚Ë‰‡ˆËˇ;
‚) ‰‡ ÌˇÏ‡ ÔÓÒÓ˜ÂÌË Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇ Í˙Ï ‰˙Ê‡‚‡Ú‡ ËÎË Ó·-

˘ËÌËÚÂ, ÛÒÚ‡ÌÓ‚ÂÌË Ò ‚ÎˇÁ˙Î ‚ ÒËÎ‡ ‡ÍÚ Ì‡ ÍÓÏÔÂÚÂÌÚÂÌ ‰˙Ê‡-
‚ÂÌ Ó„‡Ì;

„) ‰‡ ÌÂ Â ÎË¯ÂÌÓ ÓÚ Ô‡‚Ó ‰‡ ÛÔ‡ÊÌˇ‚‡ Ú˙„Ó‚ÒÍ‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ;
‰) ‰‡ ÌÂ Â ÓÒ˙‰ÂÌÓ Á‡ ·‡ÌÍÛÚ;
Â) ‰‡ ÌÂ Â ÓÒ˙Ê‰‡ÌÓ Ò ‚ÎˇÁÎ‡ ‚ ÒËÎ‡ ÔËÒ˙‰‡ Á‡ ÔÂÒÚ˙ÔÎÂ-

ÌËÂ ÔÓÚË‚ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚÚ‡ ËÎË ÔÂÒÚ˙ÔÎÂÌËÂ ÔÓÚË‚ ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚ÓÚÓ,
ÓÒ‚ÂÌ ‡ÍÓ Â Â‡·ËÎËÚË‡ÌÓ;

Ê) ‰‡ ËÏ‡ ÒÍÎ˛˜ÂÌ ÚÛ‰Ó‚ ‰Ó„Ó‚Ó Ò˙Ò ÒÔÂˆË‡ÎËÒÚ ÔÓ ÎÓ‚ÌÓ
ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚Ó Ò ‚ËÒ¯Â ÎÂÒÓ‚˙‰ÒÍÓ Ó·‡ÁÓ‚‡ÌËÂ Ò ÌÂ ÔÓ-Ï‡ÎÍÓ ÓÚ
ÚË „Ó‰ËÌË ÒÚ‡Ê ‚ Ó·Î‡ÒÚÚ‡ Ì‡ ÎÓ‚ÌÓÚÓ ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚Ó, Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌ Á‡
ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡;

Á) ‰‡ ËÏ‡ ÒÍÎ˛˜ÂÌ ÚÛ‰Ó‚ ‰Ó„Ó‚Ó Ò Ì‡È-Ï‡ÎÍÓ Â‰ËÌ ÒÔÂˆË-
‡ÎËÒÚ ÔÓ ÎÓ‚ÌÓ ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚Ó, ÍÓÈÚÓ ËÏ‡ Ò‚Ë‰ÂÚÂÎÒÚ‚Ó Á‡ ÔÓ‰·ÓÂÌ
ÓÚÒÚÂÎ, Á‡ ‚ÒÂÍË 2500 ıÂÍÚ‡‡ ÎÓ‚Ì‡ ÔÎÓ˘.

2. ¬ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÌÂ ÏÓÊÂ ‰‡ Û˜‡ÒÚ‚‡ ÙËÁË˜ÂÒÍÓ ÎËˆÂ ËÎË
Â‰ÌÓÎË˜ÂÌ Ú˙„Ó‚Âˆ.

VI. Õ‡˜‡ÎÂÌ ‡ÁÏÂ Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡Ú‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ
Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ ƒ”, ÓÔÂ‰ÂÎÂÌ Ò˙„Î‡ÒÌÓ ìÃÂÚÓ‰ËÍ‡ Á‡ ÓÔÂ‰ÂÎˇÌÂ
Ì‡˜‡ÎÌËˇ ‡ÁÏÂ Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡Ú‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡
‰Ë‚Â˜‡î, ÛÚ‚˙‰ÂÌ‡ Ò˙Ò «‡ÔÓ‚Â‰ π–ƒ 49-9 ÓÚ 27.01.2012 „.
Ì‡ ÏËÌËÒÚ˙‡ Ì‡ ÁÂÏÂ‰ÂÎËÂÚÓ Ë ı‡ÌËÚÂ.

ŒÔÂ‰ÂÎˇÏ Ì‡˜‡ÎÂÌ ‡ÁÏÂ Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡Ú‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡-
ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ Û˜‡ÒÚ˙Í‡, ÔÓ‰ ÍÓÈÚÓ Û˜‡ÒÚÌËˆËÚÂ ÌÂ ÏÓ„‡Ú
‰‡ ÒÎËÁ‡Ú, ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 8 360,38 Î‚. (ÓÒÂÏ ıËÎˇ‰Ë ÚËÒÚ‡ Ë
¯ÂÒÚ‰ÂÒÂÚ ÎÂ‚‡ Ë ÚË‰ÂÒÂÚ Ë ÓÒÂÏ ÒÚÓÚËÌÍË) ·ÂÁ ƒƒ—.

VII.  ÓÌÍÛÒ˙Ú ÌÂ ‚ÍÎ˛˜‚‡ ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Ì‡ ·‡Á‡ Á‡
ÎÓ‚ÂÌ ÚÛËÁ˙Ï - ˜‡ÒÚÌ‡ ‰˙Ê‡‚Ì‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ.

VIII.  ËÚÂËË Á‡ ÓˆÂÌÍ‡ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡

–≈œ”¡À» ¿ ¡⁄À√¿–»fl
ÃËÌËÒÚ˙ Ì‡ ÁÂÏÂ‰ÂÎËÂÚÓ, ı‡ÌËÚÂ Ë „ÓËÚÂ

«¿œŒ¬≈ƒ
π–ƒ 48-8/02.03.2021 „.

 ÓÏÔÎÂÍÒÌ‡Ú‡ ÓˆÂÌÍ‡ ( ) Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ ‡ÁÏÂ
Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ Ë Ì‡Ô‡‚ÂÌËÚÂ ÓÚ
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËË ‰Ó 31.12.2007 „. ‰‡ ÒÂ ÓÔÂ‰ÂÎˇ ÔÓ ÙÓÏÛ-
Î‡Ú‡:

  = ¿ + — + —Ô + ƒ ,
       Í˙‰ÂÚÓ:
¿ - ÚÓ˜ÍËÚÂ, ÔÓÎÛ˜ÂÌË ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ Á‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ ÓÚ ÌÂ„Ó

‡ÁÏÂ Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡Ú‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ Û˜‡ÒÚ˙Í‡.
«‡ ‚ÒÂÍË ÔÂ‰ÎÓÊÂÌË 100 Î‚. Ì‡‰ Ì‡˜‡ÎÌËˇ ‡ÁÏÂ, Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú

ÔÓÎÛ˜‡‚‡ ÔÓ 1 ÚÓ˜Í‡. œË ÔÂ‰ÎÓÊÂÌ ‡ÁÏÂ Ì‡ „Ó‰Ë¯Ì‡Ú‡ ‚ÌÓÒÍ‡
Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ Û˜‡ÒÚ˙Í‡, ‡‚ÂÌ Ì‡ Ì‡˜‡ÎÌËˇ ‡ÁÏÂ,
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú ÔÓÎÛ˜‡‚‡ 0 ÚÓ˜ÍË. œË ÔÓÒÓ˜ÂÌ ‡ÁÏÂ ÔÓ‰ Ì‡˜‡ÎÌËˇ
(ÏËÌËÏ‡ÎÌËˇ) - ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂÚÓ ÌÂ ÒÂ ÓˆÂÌˇ‚‡, ‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú ÌÂ ÒÂ
ÍÎ‡ÒË‡.

— - ÚÓ˜ÍËÚÂ, ÔÓÎÛ˜ÂÌË ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ Á‡ Ì‡Ô‡‚ÂÌËÚÂ ÓÚ ÌÂ„Ó
ËÌ‚ÂÒÚËˆËË ‰Ó 31.12.2007 „. ÔÓ ß-65, ‡Î. 4 ÓÚ œÂıÓ‰ÌËÚÂ Ë
Á‡ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌË ‡ÁÔÓÂ‰·Ë Í˙Ï «‡ÍÓÌ‡ Á‡ ËÁÏÂÌÂÌËÂ Ë ‰ÓÔ˙ÎÌÂÌËÂ
(«»ƒ) Ì‡ «ÀŒƒ (Œ·Ì. ƒ¬, ·. 91 ÓÚ 2008 „.).

“Ó˜ÍËÚÂ ÒÂ ÓÔÂ‰ÂÎˇÚ Í‡ÚÓ Á‡ ‚ÒÂÍË 1000 ÎÂ‚‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËË
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú ÔÓÎÛ˜‡‚‡ ÔÓ 1 ÚÓ˜Í‡.

»Ì‚ÂÒÚËˆËËÚÂ, ÍÓËÚÓ ÒÂ ÔËÁÌ‡‚‡Ú Ò˙„Î‡ÒÌÓ ß 65, ‡Î. 4 ÓÚ
œÂıÓ‰ÌËÚÂ Ë Á‡ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌË ‡ÁÔÓÂ‰·Ë Í˙Ï «»ƒ Ì‡ «ÀŒƒ (Œ·Ì. ƒ¬,
·. 91 ÓÚ 2008 „.), Ò‡:

- ËÁ„‡Ê‰‡ÌÂ Ì‡ ·ËÓÚÂıÌË˜ÂÒÍË Ò˙Ó˙ÊÂÌËˇ;
- ‡Á‡·ÓÚ‚‡ÌÂ Ì‡ ÙÛ‡ÊÌ‡ ·‡Á‡;
- Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ Ì‡ ÊË‚ ‰Ë‚Â˜ Á‡ ‡ÁÒÂÎ‚‡ÌÂ;
- ËÁ„‡Ê‰‡ÌÂ Ì‡ ·‡ÁË Á‡ ËÌÚÂÌÁË‚ÌÓ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡;
- ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ˇÌÂ Ì‡ ‰‚ËÊËÏË ‰˙Î„ÓÚ‡ÈÌË Ï‡ÚÂË‡ÎÌË ‡ÍÚË‚Ë Á‡

ÔÓÎÁ‚‡ÌÂ ÓÚ ƒ√—;
- ËÁ„‡Ê‰‡ÌÂ Ë ÓÒÌÓ‚ÂÌ ÂÏÓÌÚ Ì‡ „ÓÒÍË Ô˙ÚË˘‡;
- ÓÒÌÓ‚ÂÌ ÂÏÓÌÚ Ì‡ ÎÓ‚Ì‡ ·‡Á‡, ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ Ì‡ Ò˙ÓÚ‚ÂÚÌÓÚÓ

ƒ√—;
–‡ÁÏÂ˙Ú Ì‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËËÚÂ ‰‡ ÒÂ ‰ÓÍ‡Á‚‡ Ò Ì‡‰ÎÂÊÌË ÙËÌ‡ÌÒÓ‚Ó-

Ò˜ÂÚÓ‚Ó‰ÌË ‰ÓÍÛÏÂÌÚË Ë Ò ÔËÎÓÊÂÌ Í˙Ï Úˇı ÔÓÚÓÍÓÎ, ÔÓ‰ÔËÒ‡Ì ÓÚ
‰ËÂÍÚÓ‡ Ì‡ Ò˙ÓÚ‚ÂÚÌÓÚÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ „ÓÒÍÓ ÒÚÓÔ‡ÌÒÚ‚Ó. ¬ ÒÎÛ˜‡È, ˜Â
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú ÌÂ ÔÂ‰ÒÚ‡‚Ë ÌˇÍÓÈ ÓÚ ÔÓÒÓ˜ÂÌËÚÂ ‰ÓÍÛÏÂÌÚË (ÙËÌ‡ÌÒÓ‚Ó-
Ò˜ÂÚÓ‚Ó‰ÂÌ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ ËÎË ÔÓÚÓÍÓÎ), Ì‡Ô‡‚ÂÌËÚÂ ÓÚ ÌÂ„Ó ËÌ‚ÂÒÚËˆËË
ÌˇÏ‡ ‰‡ ·˙‰‡Ú ‚ÁÂÚË ÔÂ‰‚Ë‰ ÓÚ ÍÓÏËÒËˇÚ‡ ÔË Í‡ÈÌÓÚÓ ÍÎ‡ÒË‡ÌÂ
Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡.

—Ô - ÚÓ˜ÍËÚÂ, ÔÓÎÛ˜ÂÌË ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ Á‡ ÔÂ‰Î‡„‡ÌËÚÂ ÓÚ ÌÂ„Ó
ËÌ‚ÂÒÚËˆËË ÔÓ „Ó‰ËÌË Á‡ ÒÓÍ‡ Ì‡ ‰ÂÈÒÚ‚ËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡.

¡ÓˇÚ Ì‡ ÚÓ˜ÍËÚÂ Á‡ ÔÂ‰Î‡„‡ÌËÚÂ ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËË ÔÓ
„Ó‰ËÌË ÒÂ ÓÔÂ‰ÂÎˇ, Í‡ÍÚÓ ÒÎÂ‰‚‡:

 —Ô = (—Ô1 + —Ô2 + ... + —Ô5)ı0,5 + (—Ô6 + ...
+ —Ô10)ı0,3 + (—Ô11 +...+ —Ô15)ı0,2 ,

1 000
Í˙‰ÂÚÓ —Ô1 Â „Ó‰Ë¯Ì‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËˇ ÔÂÁ Ô˙‚‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡, —Ô2 Â

„Ó‰Ë¯Ì‡ ËÌ‚ÂÒÚËˆËˇ ÔÂÁ ‚ÚÓ‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡ Ë Ú.Ì.
—ÚÓÈÌÓÒÚËÚÂ Ì‡ ÔÓÍ‡Á‡ÚÂÎËÚÂ ¿, — Ë —Ô ÒÂ ËÁ˜ËÒÎˇ‚‡Ú Ë

Û˜‡ÒÚ‚‡Ú ‚˙‚ ÙÓÏÛÎËÚÂ ·ÂÁ ƒƒ—.
ƒ  ÚÓ˜ÍËÚÂ, ÔÓÎÛ˜ÂÌË ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ Á‡ ÔÂ‰Î‡„‡ÌËˇ ÓÚ ÌÂ„Ó

ÒÂ‰ÂÌ „Ó‰Ë¯ÂÌ ·ÓÈ Ì‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ ‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡ Á‡ ÒÓÍ‡ Ì‡
‰ÂÈÒÚ‚ËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡.

¡ÓˇÚ Ì‡ ÚÓ˜ÍËÚÂ Á‡ ÒÂ‰ÌËˇ „Ó‰Ë¯ÂÌ ·ÓÈ Ì‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ
‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡ ÒÂ ÓÔÂ‰ÂÎˇ, Í‡ÍÚÓ ÒÎÂ‰‚‡:

ƒ = (ƒ1 + ƒ2 + - + ƒ15) ı 10 ,

15
Í˙‰ÂÚÓ ƒ1 Â ·ÓˇÚ Ì‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ Á‡ ÓÚÍË‚‡ÌÂ ‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡

ÔÂÁ Ô˙‚‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡, ƒ2 Â ·ÓˇÚ Ì‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ ‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡ ÔÂÁ
‚ÚÓ‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡ Ë Ú.Ì.

ÕÂ ÒÂ ÔËÒ˙Ê‰‡Ú ÚÓ˜ÍË Á‡ Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌËÚÂ ‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡, ÍÓËÚÓ
ÒÂ ËÁËÒÍ‚‡Ú ÔÓ ˜Î. 36‡, ‡Î. 1, Ú.-7 ÓÚ «ÀŒƒ.

 Ó„‡ÚÓ ‚ ÂÁÛÎÚ‡Ú Ì‡ ÍÎ‡ÒË‡ÌÂÚÓ ‰‚‡Ï‡ ËÎË ÔÓ‚Â˜Â Í‡Ì‰Ë‰‡ÚË
ÔÓÎÛ˜‡Ú Â‰Ì‡Í‚‡ ÍÓÏÔÎÂÍÒÌ‡ ÓˆÂÌÍ‡, ÍÓÏËÒËˇÚ‡ ‰‡ ËÁ‚˙¯Ë ÍÎ‡ÒË-
‡ÌÂÚÓ Í‡ÚÓ ÍÎ‡ÒË‡ Ì‡ Ô˙‚Ó ÏˇÒÚÓ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú, ÔÓÎÛ˜ËÎ ÔÓ‚Â˜Â
ÚÓ˜ÍË Á‡ ÔÂ‰Î‡„‡ÌËÚÂ ÓÚ ÌÂ„Ó ËÌ‚ÂÒÚËˆËË ÔÓ „Ó‰ËÌË Á‡ ÒÓÍ‡ Ì‡

‰ÂÈÒÚ‚ËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ - —Ô.
I’. —ÓÍ Á‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÌÂ Ì‡ ÔËÒÏÂÌËÚÂ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ
1.  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ‰‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ ÔÂ‰-

ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ÒË ÓÚ 15.03.2021 „. ‰Ó 14.04.2021 „. ‚ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ,
ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó 16.30 ˜., ‡ ÔË ÔÓ‚ÚÓÂÌ ÍÓÌÍÛÒ  ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ
‰ÂÌ ‚ ÔÂËÓ‰‡ ‰Ó 28.04.2021 „., ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó 16.30 ˜. (˜Î.
36·, ‡Î. 2 ÓÚ «ÀŒƒ). œÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ÒÂ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ ‚ ì—Â‚Â-
ÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó‚Ó, ÛÎ. ì¡Ó‰‡
ÒÏˇÌ‡î π 3.

2. ƒÓ ËÁÚË˜‡ÌÂ Ì‡ ÒÓÍ‡ Á‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡
‚ÒÂÍË Í‡Ì‰Ë‰‡Ú ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÏÓÊÂ ‰‡ ÔÓÏÂÌË, ‰ÓÔ˙ÎÌË ËÎË ÓÚ-
ÚÂ„ÎË ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂÚÓ ÒË.

’. Œ„ÎÂ‰ Ì‡ Ó·ÂÍÚ‡
Œ„ÎÂ‰ Ì‡ Ó·ÂÍÚ‡ ‰‡ ÒÂ ËÁ‚˙¯‚‡ ‚ ÔËÒ˙ÒÚ‚ËÂÚÓ Ì‡ ÔÂ‰ÒÚ‡-

‚ËÚÂÎ Ì‡ “œ ìƒ√— ¡ÓÎˇÍ‡î ÒÎÂ‰ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÌÂ ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ Ì‡
‰ÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ Á‡ÍÛÔÂÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ‚ÒÂÍË
‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ‚ ÔÂËÓ‰‡ ÓÚ 15.03.2021 „. ‰Ó 14.04.2021 „.
‚ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ, ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó 16.30 ˜., ‡ ÔË ÔÓ‚ÚÓÂÌ ÍÓÌÍÛÒ
- ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ‚ ÔÂËÓ‰‡ ‰Ó 28.04.2021 „., ÓÚ 9.00 ˜. ‰Ó
16.30 ˜.

’I. ÃˇÒÚÓ, ‰ÂÌ Ë ˜‡Ò Á‡ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ ÍÓÌÍÛÒ‡
 ÓÌÍÛÒ˙Ú ‰‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ 15 ‡ÔËÎ 2021 „. ÓÚ 10.00 ˜‡Ò‡

‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡-
·Ó‚Ó, ÛÎ. ì¡Ó‰‡ ÒÏˇÌ‡î π 3.

œÓ‚ÚÓÂÌ ÍÓÌÍÛÒ ‰‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ Ò˙˘Ëˇ ‡‰ÂÒ Ë ˜‡Ò Ì‡ 29
‡ÔËÎ 2021 „., ‚ ÒÎÛ˜‡È, ˜Â ‚ Ô˙‚ÓÌ‡˜‡ÎÌÓ ÓÔÂ‰ÂÎÂÌËˇ ÒÓÍ ÌÂ
ÔÓÒÚ˙ÔË ÌËÚÓ Â‰ÌÓ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂ.

’II. –‡ÁÏÂ Ì‡ „‡‡ÌˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ
1.  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ‰‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ „‡‡ÌˆËˇ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ

‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 8360,38 Î‚. (ÓÒÂÏ ıËÎˇ‰Ë ÚËÒÚ‡ Ë ¯ÂÒÚ‰ÂÒÂÚ ÎÂ‚‡
Ë ÚË‰ÂÒÂÚ Ë ÓÒÂÏ ÒÚÓÚËÌÍË), ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘‡ Â‰Ì‡ Ì‡˜‡ÎÌ‡
„Ó‰Ë¯Ì‡ ‚ÌÓÒÍ‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ÔÓ Ú. VI.

2. √‡‡ÌˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‰‡ ÒÂ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇ ‚ Â‰Ì‡ ÓÚ ÒÎÂ‰ÌËÚÂ
ÙÓÏË, ÔÓ ËÁ·Ó Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡:

‡) Ô‡Ë˜Ì‡ ÒÛÏ‡, ‚ÌÓÒËÏ‡ ÔÓ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ
‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó‚Ó, BIC: BPBIBGGSF, IBAN: BG
94 BPBI 7929 1054 3900 01 BGN, fi–Œ¡¿Õ  ¡⁄À√¿–»fl ¿ƒ,
ÍÎÓÌ √‡·Ó‚Ó;

·) ·‡ÌÍÓ‚‡ „‡‡ÌˆËˇ.
’III. ¬Ë‰ Ë ‡ÁÏÂ Ì‡ „‡‡ÌˆËˇÚ‡ Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡
1. ŒÔÂ‰ÂÎˇÏ „‡‡ÌˆËˇ Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡, ‚ÌÓÒËÏ‡

‚ ÔÓÎÁ‡ Ì‡ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó-
‚Ó, ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 25 081,14 Î‚. (‰‚‡‰ÂÒÂÚ Ë ÔÂÚ ıËÎˇ‰Ë ÓÒÂÏ-
‰ÂÒÂÚ Ë Â‰ËÌ ÎÂ‚‡ Ë ˜ÂÚËËÌ‡‰ÂÒÂÚ ÒÚÓÚËÌÍË), ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘‡
ÚË Ì‡˜‡ÎÌË „Ó‰Ë¯ÌË ‚ÌÓÒÍË Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡.

2.  ‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú, ÒÔÂ˜ÂÎËÎ ÍÓÌÍÛÒ‡, Ò‡Ï ËÁ·Ë‡ ÙÓÏ‡Ú‡ Ì‡
„‡‡ÌˆËˇÚ‡ Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ - ·‡ÌÍÓ‚‡ ËÎË Ô‡Ë˜Ì‡. ”ÒÎÓ‚ËˇÚ‡ Ë
ÒÓÍÓ‚ÂÚÂ Á‡ Á‡‰˙Ê‡ÌÂ ËÎË Á‡ ÓÒ‚Ó·ÓÊ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ „‡‡ÌˆËˇÚ‡ Á‡
ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ ‰‡ ÒÂ ÛÂ‰ˇÚ ‚ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡ÌËÒ‚‡ÌÂ Ë ÔÓÎÁ‚‡ÌÂ
Ì‡ ‰Ë‚Â˜‡ ‚ ‰Ë‚Â˜Ó‚˙‰ÌËˇ Û˜‡ÒÚ˙Í.

3. ƒÓ„Ó‚Ó ‰‡ ÌÂ ÒÂ ÒÍÎ˛˜‚‡:
‡) ÔÂ‰Ë ËÁÚË˜‡ÌÂ Ì‡ ÒÓÍ‡ Á‡ Ó·Ê‡Î‚‡ÌÂ Ì‡ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Á‡

Ó·ˇ‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ ÓÚ ÍÎ‡ÒË‡ÌÂÚÓ;
·) ÔË Ì‡ÎË˜ËÂ Ì‡ ÔÓ‰‡‰ÂÌ‡ Ê‡Î·‡ ÒÂ˘Û Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Á‡ Ó·ˇ-

‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ ÓÚ ÍÎ‡ÒË‡ÌÂÚÓ - ‰Ó ‚ÎËÁ‡ÌÂ ‚ ÒËÎ‡ Ì‡
Â¯ÂÌËÂ ÔÓ ÌÂˇ;

‚) ‰Ó ‚Ì‡ÒˇÌÂ ‚ ÔÓÎÁ‡ Ì‡ ì—Â‚ÂÌÓˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ‰˙Ê‡‚ÌÓ ÔÂ‰-
ÔËˇÚËÂî, „. √‡·Ó‚Ó  Ì‡ „‡‡ÌˆËˇ Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ ÓÚ
ÒÚ‡Ì‡ Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡, ÒÔÂ˜ÂÎËÎ ÍÓÌÍÛÒ‡.

’IV. «‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Á‡ ÓÚÍË‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓˆÂ‰Û‡Ú‡ ‰‡ ÒÂ ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡
‚ Â‰ËÌ ˆÂÌÚ‡ÎÂÌ ÂÊÂ‰ÌÂ‚ÌËÍ Ì‡È-Ï‡ÎÍÓ 30 ‰ÌË ÔÂ‰Ë ‰‡Ú‡Ú‡ Ì‡
ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ ÍÓÌÍÛÒ‡.

’V. ”Ú‚˙Ê‰‡‚‡Ï ÍÓÌÍÛÒÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ, ÍÓˇÚÓ Â ÌÂ‡Á‰ÂÎ-
Ì‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ Ì‡ÒÚÓˇ˘‡Ú‡ Á‡ÔÓ‚Â‰.

’VI. Õ‡ÒÚÓˇ˘‡Ú‡ Á‡ÔÓ‚Â‰ Â ËÌ‰Ë‚Ë‰Û‡ÎÂÌ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ÚË‚ÂÌ
‡ÍÚ Ë ÔÓ‰ÎÂÊË Ì‡ Ó·Ê‡Î‚‡ÌÂ ÔË ÛÒÎÓ‚ËˇÚ‡ Ë ÔÓ Â‰‡ Ì‡ ¿‰ÏË-
ÌËÒÚ‡ÚË‚ÌÓÔÓˆÂÒÛ‡ÎÌËˇ ÍÓ‰ÂÍÒ.

ƒ≈—»—À¿¬¿ “¿Õ≈¬¿
Ã»Õ»—“⁄–

Вучич подслушван
незаконно 1572 пъти
Държавният глава призна за силен натиск от Запада за признаването на Косово

Семейството на Алек-
сандър Вучич е било подслуш-
вано незаконно 1572 пъти,
съобщи на пресконференция
вътрешният министър Алек-
сандър Вулин след заседание-
то на Съвета по национална
сигурност в Белград. Пре-
сконференцията бе предавана
на живо от държавната теле-
визия РТС.

Според Вулин “разговори-

те са били сваляни на хартия и
след това са били предавани
на служители от вътрешното
министерство”. Искам да
съобщя, че “всички замесени в
нелегалното подслушване се
провалиха по време на разпи-
та с детектора на лъжата”, каза
още Вулин. “Подобно нещо
никога повече не трябва да се
случва на никого в Сърбия.
Разпитахме голям брой служи-

тели както на вътрешното ми-
нистерство, така и на членове
на БИА - Агенцията за инфор-
мация и сигурност”, подчерта
Вулин и поясни, че всичко е
предадено на прокуратурата
за борба срещу организирана-
та престъпност.

Вътрешният министър
съобщи, че в страната “е раз-
бита престъпната група Бели-
вук-Милкович”. По време на

пресконференцията бяха пока-
зани снимки с убити лица и
фотографии със задържано
оръжие и боеприпаси. Вулин
призова “възрастните зрители
да не позволяват техните деца
да гледат снимките”.

На заседанието е бил обсъ-
ден и проблемът с Косово.
“Сърбия се намира в тежка
ситуация. Очакваме възобновя-
ване на диалога между Прищи-

на и Белград в началото на май,
заявил е Вучич. Целият Запад
очаква Сърбия да приеме неза-
висимостта на Косово и това е
същността на целия процес.
Ние ще защитаваме държавни-
те и националните интереси.
Ще защитаваме това, което
може да защитим”, каза Вучич
и поясни, че “Белград ще иска
изпълнението на Брюкселските
споразумения”.
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Северна Македония регистрира „Спутник V”, Сърбия получи 500 000
дози от „Синофарм”, Словакия праща болни в Полша и Германия

СНИМКА БГНЕС

Френската полиция евакуира хората от брега на река Сена в Париж,
събрали се там да се порадват на слънчевия ден. Мярката е предприета
заради увеличената заразяемост с КОВИД-19. Забранена е и
консумацията на алкохол в централните райони на столицата

НАКРАТКО

Гръцки острови
свободни от КОВИД

СНИМКА БГНЕС

Сърцераздипателни сцени
съпровождаха погребението
в Мианма на двама млади
демонстранти, убити от силите
на хунтата при протестна акция
в Янгон, най-големият град
в страната. От началото
на масовите акции срещу преврата
на военните на 1 февруари са убити
50 души, твърди ООН. Задържаните
са над 1700 души. Тази цифра
не включва арестуваните в нощта
срещу неделя при прочиствателна
операция в Янгон

Естонското министерство на отбраната обяви,че се
увеличава броя на подрастващите, които са готови да
участват в хипотетична война с Русия, съобщава RT.
Според социологически проучвания делът на естонските
юноши и девойки, “готови за война”, се е увеличил до
63% в сравнение с миналогодишните 54 на сто.

Както посочиха интервюираните експерти пред теле-
визионния канал, русофобията активно се разраства в Ес-
тония, а властите я подстрекават и плашат гражданите със
заплахи отвън.

По-специално ръководителят на Центъра за постсъ-
ветски изследвания към Икономическия институт на Ру-
ската академия на науките Леонид Вардомски подчерта,
че по този начин естонското правителство се опитва да
отвлече вниманието на гражданите от вътрешните про-
блеми. “Митът за “заплахата от Изток” се превърна в
мания на естонските власти и благодарение на мащаб-
ната пропаганда значителна част от населението се
зарази с “русофобски алармизъм”, отбеляза Леонид Вар-
домски.

Всички жители на 18
гръцки острова са се вакси-
нирали срещу коронавирус и
островите се рекламират за
лятото като свободна от
КОВИД-19 туристическа
зона. Хотелиерите от Касте-
лоризо, Гавдос, Псара съоб-
щават, че са получили първи-
те резервации за летния се-
зон. В 10,7-милионна Гърция
ваксинираните надхвърлят  1
млн. души.

В Кипър с неговото на-
селение от 800 000 души
ваксинираните са вече 100
000, съобщи здравният ми-
нистър Константинос Йоа-
ну. Населението на страна-
та е около 880 000 души. В
страната действат 11 вакси-
национни центъра, както и
мобилни звена за отдалече-
ните райони. По резултати-
те от миналата седмица
Кипър е на 3-о място в све-
та по прилагането на поне
една доза ваксина.

Северна Македония ре-
гистрира руската ваксина
“Спутник V” чрез ускорена
процедура. Така “Спутник
V” е одобрена в 46 страни
с население над 1,2 млрд”,
твърди Руският фонд за пре-
ки инвестиции.

Над 100 граждани на
Сърбия са се ваксинирали
със “Спутник V”, обяви пре-
зидентът Александър Вучич.
“Около 105 000 са се иму-
низирали с “Пфайзер”, 103
257 са получили първата
доза, а 17 001 втората доза
на “Спутник V”. “АстраЗе-
нека” са получили 88 000
души”, каза Вучич, добавяй-
ки, че към момента Сърбия е
поръчала 13,5 млн ваксини.
7-милионна Сърбия е вакси-
нирала 1,618 млн граждани,
приети са и над 593 000
вторични дози. По показате-
ля на 1 млн ваксинирани

жители страната е втора в
Европа и седма в света.

В същото време Вучич
заяви, че има още 600 000
ваксини от първата доза.
“Умолявам възрастните
хора да се ваксинират. В
някои общини процентът на
ваксинираните лица над 65
години е много малък”, при-
зова той.

Всички се интересуват
от китайските ваксини, но
Сърбия не може да ги изна-
ся, обяви още Вучич на пре-
сконференция с китайския
посланик Чен Бо, на лети-
щето в Белград, където бяха
кацнали още 500 000 дози
от китайската ваксина “Си-
нофарм”. По думите му с
тях Сърбия разполага с

общо 2 620 000 ваксини.
Китай безвъзмездно до-

ставя ваксини на 69 държа-
ви и ги продава на още 43
страни, заяви на годишната
пресконференция външният
министър Ван И. “Обещах-
ме да предоставим 10 млн.
дози за потребностите най-
вече на развиващите се
държави”, каза той.

Междувременно Слова-
кия започна да изпраща в
Полша и Германия болни от
КОВИД свои граждани, за-
щото болниците й са претъ-
кани с пациенти. В тази
страна смъртността от пан-
демията е най-висока в це-
лия свят. Трима пациенти
вече са в Полша, други два-
ма в Германия, обявиха вла-

Естонски подрастващи
робуват на русофобията

Армията на Ливан
усмирява протестиращи

Части на ливанската
армия блокираха алеите
към президентския дворец
в Баабда, за да спрат коло-
на от протестиращи мото-
циклетисти. Демонстрация-
та им е по призива на опо-
зицията за оставка на пре-
зидента Мишел Аун.

От вторник в цялата
страна протичат протестни
маршове с блокиране на
пътищата. Демонстрантите
задръстват с горящи гуми
столичния център, други
булеварди и улици в столи-
цата, както и магистрали в
другите части на страната.
Те настояват властта да за-
почне реални действия да

излизане от икономическа-
та криза. Вече седми месец
върхушката не може да
излъчи правителство.

Вълненията започнаха,
след като националната ва-
лута на черния пазар стиг-
на 10 000 фунта за долар,
докато официалният курс
на банките се съхранява на
равнище от 1500 за долар.
Така само през последните
дни ливанският фунт се
обезцени  с 15-17 на сто.
Валутните сметки на вло-
жителите в банките остават
замразени от октомври
2019 г., а цените на много
продукти скочиха през това
време с над 200 на сто.

стите в Братислава. Полша
и Германия са предложили
до момента по 10 болнични
легла за словашки пациенти.

Испания регистрира
6654 нови случая на заразе-
ни и 637 починали през
съботното денонощие. При-
чината е бързото разпрост-
ранение на т.нар. “британ-
ски щам”, който преоблада-
ва в 8 от автономните общ-
ности, а в Кантабрия и Ка-
талуния представлява над
75% от новите случаи.

Във Великобритания в
събота са отбелязани 6040
заразени и само 156
смъртни случая. Близо 23
млн. души са ваксинирани, а
малко над 1 милион от тях
са получили и втора доза.

Китай не вижда
Европа като съперник

Пекин не виждат в ЕС системен
съперник и е готов за развитие на
двустранно партньорство от взаимен
интерес. Това заяви външният министър
Ван И по време на сесията на китай-
ския парламент. “Китай и Европа ще
бъдат обединени от широк кръг общи
интереси. Взаимоизгодното сътрудниче-
ство беше и остава лайтмотив в дву-
странните отношения. Ние не сме си-
стемни съперници”, подчерта той.

Швейцарците гласуват
за забрана на бурките

Швейцария гласува в неделя на
референдум дали да бъде забранено
покриването на лицето на обществе-
ни места. Ако гражданите подкре-
пят инициативата, ще бъде забране-
но носенето на бурка и никаб на
публични места. Забраната ще важи
както за жителите на страната,
така и за чужденците. Изключения са
предвидени само за местата за рели-
гиозно поклонение и в случаите, ко-
гато покриването на лицето се на-
лага по медицински причини, от съо-
бражения за сигурност или заради
климатични условия.

Сенатът на САЩ одобри
законопроект на Байдън

Американският Сенат одобри, ма-
кар и мнозинство от само два гласа,
икономическия законопроект на прези-
дента Байдън за икономическо подпо-
магане на стойност $1,9 трилиона.
Според президента 85% от американ-
ските домакинства ще получат плаща-
не. Семейства с две деца, които имат
годишен доход от $100 000, ще получат
по около $5600 долара. Повечето аме-
риканци ще получат еднократна по-
мощ от $1400, по $300 седмично ще се
плащат като обезщетение за безрабо-
тица на 9,5 млн. души.

Папа Франциск
с молитва в Мосул

Папа Франциск се помоли днес за
“жертвите на войната” пред веков-
на църква в Мосул, където групиров-
ката “Ислямска държава” опустоши
една от най-старите християнски
общности в света. На фона на руша-
щите се каменни стени  на църквата
Ал-Тахера (“Непорочно зачатие”)
папата отправи молитва към хрис-
тияните в Ирак и Близкия Изток да
останат в родните си страни.
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РОДЕН ДЕН НА
ЖЕНАТА. Ис-
торията на
празника започ-
ва през 1857 г. в
Ню Йорк, кога-
то е организи-
ран един от първите протестни митинги на же-
ните, работещи в текстилните фабрики. През 1909
г. Американската социалистическа партия провъз-
гласява 28 февруари за Национален ден на жена-
та. До 1913 г. американските жени го отбелязват
в последната неделя от февруари. През 1910 г. на
Втората международна конференция на работе-
щите жени в Копенхаген е взето решение по пред-
ложение на Клара Цеткин за учредяване Ден на
жената, който да се отбелязва всяка година. Меж-
дународният ден на жената се чества за първи
път през 1911 г. в Австрия, Германия, Швейцария
и Дания, когато над 1 млн. мъже и жени участват
в шествия. От 1914 г. отбелязването на празника
в различните страни, в т.ч. и в България, е на да-
тата 8 март. През 1977 г. Общото събрание на
ООН решава 8 март да стане Международен ден
за правата на жените и за мир.

1869 - УМИРА ЕКТОР БЕРЛИ-
ОЗ, ФРЕНСКИ КОМПОЗИТОР (Р.
1803 Г.). Диригент, музикален
критик и теоретик. Най-известен
е с творбите си “Фантастична
симфония” и “Реквием”. Дирижи-
ра “Траурно-триумфалната сим-
фония” по улиците на Париж
през 1840 г. с 8-килограмова сабя в ръка. Създава
амбициозен и мащабен стил на композиране. Не-
говият “Те Деум” е написан за хор и оркестър от
неколкостотин изпълнители.

1873 - УМИРА
РОБЪРТ УИЛЯМ
ТОМСЪН, ШОТ-
ЛАНДСКИ ИЗОБРЕ-
ТАТЕЛ (Р. 1822 Г.).
Създава първообраза
на пневматичната
автомобилна гума.
На 23 години получа-
ва патент, който е признат официално във Фран-
ция (1846) и САЩ (1847). Неговата гума представ-
лява кух колан от каучук, надут със сгъстен въздух,
който обвива колелото на автомобила. Първона-
чално пневматичната гума е обвита в здрава кожа
и е затегната за колелата с болтове.

1941 - РАЖДА СЕ АНДРЕЙ
МИРОНОВ, СЪВЕТСКИ АКТЬОР
(УМИРА 1987 Г.). Един от най-
популярните от времето на
съветската кинематография.
Изпълнява главни роли в превърна-
лите се в класики на съветското
кино филми като “Диамантена-
та ръка”, “Пази се от автомобила” и “Невероят-
ните приключения на италианци в Русия”. На те-
левизионния екран блести като самия Остап Бен-
дер в 4-серийната продукция “Дванадесетте сто-
ла” по едноименната творба на Илф и Петров.

1983 - РО-
НАЛД РЕЙГЪН
НАРИЧА СССР
“ИМПЕРИЯ НА
ЗЛОТО”. Изра-
зът, превърнал
се в политичес-
ко клише, е про-
изнесен в реч
пред Национал-
ната асоциация на евангелистите в САЩ в Ор-
ландо, Флорида. С това Рейгън обявява борба-
та срещу СССР за своя главна задача. Изразът
“империя на злото” е използван за първи път
през май 1977 г. в САЩ в знаменитите наклоне-
ни субтитри в началото на филма “Междузве-
здни войни: Епизод IV - Нова надежда” на
Джордж Лукас.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Предизборен рецидив

България официално
е в предизборна кампа-
ния. Но какво означава
това за Вожда?! Ако
бяхме нормална, право-
ва, демократична и ци-
вилизована държава,
това би означавало пре-
миерът автоматично да
прекрати кампанията си
от джипките на НСО,

защото са на данъко-
платците. И да подкара
за нуждите на партийна-
та си пропаганда из про-
винцията някоя кола на
ГЕРБ, да яде и пие по
време на воаяжите пак
за сметка на ГЕРБ. За-
щото така повеляват ос-
новните правила в Из-
борния кодекс. Да, ама
не! Ако от лятото насам
пропагандните обиколки
за лъскане на имиджа му
след “Чекмедже гейт”
бяха на ръба на закона и
в пълен разрез с морала,
то сега употребата на
държавната джипка е
баш извън закона. Вече
става дума за рецидив и
сериозно престъпление.
Къде обаче е независи-
мият контролен орган в
държавата, който да го

накаже?! Няма го! По-
корната ЦИК е сляпа и
глуха за самозабравилия
се Вожд от Банкя.

Едничката промяна в
предизборното поведе-
ние на Борисов от офи-
циалния старт на кампа-
нията е, че се увеличиха
в пъти нескопосните лю-
бителски клипове на
“Севда ТВ” с негово
участие. Нови десет ма-
нипулативни серии с
премиера от държавна-
та джипка в компанията
на любимия му Нанков
отново го отразяваха
като народен закрилник
и Бащица. Който обеща-
ва благоденствие, пове-
че пари и пенсии, пода-
ва ръка на всеки, прегръ-
ща и дори облича. Уж
случайно срещнати ща-

стливи работници по
пътищата, просълзени
хора от забравени от
Бога и правителството
родопски селца се докос-
наха до Светиня му,
обещавайки да гласуват
за него. Да се смееш ли,
да плачеш ли?!

В предизборната над-
превара държавата
съвсем е на автопилот.
От осем месеца вместо
премиер имаме нелицен-
зиран строителен кон-
трольор, отдал се на
предизборна агитация.
От неговото правителст-
во само трима министри
останаха да работят.
Останалите поведоха
листи на ГЕРБ и отдавна
влязоха в предизборна
кампания - пак със слу-
жебните коли.

Ростислава ИВАНОВА

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Папагалски ритуал

С предразсъдъците
към руската ваксина гер-
баджиите в парламента
показаха, че са отличници
по еврозубрачество и
брюкселско натегачество.
Има нещо от безпросвет-
ната тъма в този страх да

не използваш даденото от
Еврокомисията право сам
да търсиш ваксини извън
ЕС и единствено да чакаш
благоволението свише за
свободата да си здрав. Не-
европейска е тази парали-
за на разсъдъка, макар уп-
равляващите да се бият в
гърдите, че са за европей-
ско развитие на страната
си. Какво ни казват ГЕРБ
с отказа да последват раз-
крепостеността на други
страни от ЕС, отворили се
за “Спутник V” или китай-
ската “Синофарм”? Пър-
во, че са предани на зубра-
чеството на еврорегла-
ментите до дупка. Те
жертват националното
здраве в един ритуал на

папагалско верноподани-
чество, което Брюксел
дори не иска, поне не чак
в такава степен.

Второ, понеже живеем
в дивашки капитализъм,
ГЕРБ ни казват още, че са
готови да жертват здраве-
то на нацията и в един
ритуал на корпоративно-
то печалбарство. Ще се
разболяваме и ще мрем по-
вече, ще се лекуваме по-
лошо и ще оздравяваме по-
малко, но западните ком-
пании и техните марио-
нетки у нас не трябва да
губят печалби, а източни-
те - да не разширяват па-
зарите си. В крайна смет-
ка ние, българите, трябва
да се научим, че еврочлен-

ството иска и КОВИД-
жертви, а не само лапачка,
каквато ГЕРБ се фукат, че
са ни осигурили от Брюк-
сел.

И знаете ли какво още
ни казват ГЕРБ? Че при
тях България няма да бъде
свободна като Австрия,
Унгария, Чехия, Слова-
кия, Италия за национал-
ното здраве, ами сляпо ще
набива крак за кухото
единство на Запада. Защо-
то “автократичният” ина-
че “Спутник V” можел да
зарази с плурализъм и ди-
версификация здравето на
демократична Европа. Та
“европейците на Бълга-
рия” са на своя пост и се
противопоставят на това.

Юри МИХАЛКОВ
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Водещата тема на брой първи (януа-
ри-февруари) 2021 г. на сп. “Ново вре-
ме” е “Идейна дискусия “Социализъм на
ХХI век”. В него са отразени мненията
на 12 авторитетни философи, политоло-
зи и социолози по десет дискусионни
въпроса, свързани с темата за социализ-
ма в наше време, които редакцията на
списанието предлага за обсъждане.

В отговорите на отзовалите се авто-
ри се съдържа широк диапазон на оценки
и виждания, често противоречащи си, а
някои - и крайни. Така те предлагат бла-
гоприятна почва за навлизане в открита
и отговорна дискусия по най-наболелите
въпроси за идейната ориентация на БСП,
както и за възможностите за ново соци-
алистическо движение, носител на каче-
ствено нова перспектива за страната.

В броя е публикувана и статията “За
идейно-програмна дискусия в БСП” на
Янаки Стоилов, председател на Комиси-
ята на БСП “За идейно и програмно
развитие и за политическо образование”,
публикувана в ДУМА на 4 януари т.г. В
нея се съдържат формулираните от ко-
мисията 15 теми за провеждане на идей-
но-програмната дискусия.

В броя е поместена и информация за

Всяка година 8 март ни на-
помня, че предстои да извър-
вим дълъг път към равенството
между половете. Дори и днес,
през XXI век, този ден ни на-
помня, че жените трябва да
продължават да се борят за
истинско равенство, не само на
хартия. И все пак, този път
Денят на жената е различен.
Пандемията разкри нещо, кое-
то знаехме, но пренебрегвахме.
Без труда, несигурния труд на
толкова много жени, общество-
то просто спира. Медицински-
те сестри, хигиенистките, каси-
ерките в супермаркетите, пола-
гащите грижи за деца, инвалиди
и възрастни хора - всички те са
изправени пред най-тежките
обстоятелства, без сигурност
на работното място, без спра-
ведливо заплащане или соци-
ално признание. Публичните
институции са длъжни да се

борят на два фронта: срещу
социалните стереотипи и на
политическо ниво - със специ-
фични законодателни предло-
жения за коригиране на тези
несправедливости.

Традиционно грижите се
полагат от жени. Тази отговор-
ност, предавана от баби на май-
ки и от майки на дъщери, е част
от причината, поради която
толкова много жени отделят
много време и усилия в грижи
за семейството и дома, напълно
непропорционално в сравнение
с мъжете. Този труд е
безвъзмезден, а когато грижите
са професионални, те се
извършват при много лоши ус-
ловия. Само защото сме жени.

Истинска промяна ще настъ-
пи само тогава, когато общата
грижа е част от всекидневието
на всеки дом, на всяко семейст-
во и на всяка двойка. За да на-
правим това, трябва да нару-
шим табуто. Грижата трябва да
се превърне в споделена отго-
ворност. Ето защо е важно да
включим децата и подраства-
щите в този процес. Никой не
се ражда с предразсъдъци, ста-
ва въпрос за това как сме
възпитани и образовани. Сле-
дователно е време да инвести-
раме и в образование за спра-
ведливост и равенство.

Със знакова декларация през
есента на 2017 г. в Гьотеборг
ЕС прие Европейския стълб на
социалните права. Вторият
принцип на този стълб гласи:
“Равното третиране и равните
възможности на мъжете и же-
ните трябва да бъдат гарантира-

ни и насърчавани във всички
области, включително по отно-
шение на участието в пазара на
труда, реда и условията за на-
емане на работа и напредъка в
кариерата. Жените и мъжете
имат право на равно заплащане
за равностоен труд.”

Ние обаче далеч не сме по-
стигнали тази цел, която тепърва
предстои да се превърне в кон-
кретни действия.

Последните проучвания раз-
криват последиците от без-
възмездния труд на толкова
много жени, често полаган след
дълъг работен ден. През 2019 г.
от всички работни места на
непълно работно време в ЕС
73,8% са били заемани от жени.
Без ясна политика за гъвкаво
развитие жените в крайна смет-
ка винаги жертват кариерата си,

в резултат на което страда и
качеството на женската заетост.

По искане на социалистите
и демократите миналата седми-
ца Европейската комисия най-
накрая представи предложение
за Директива относно прозрач-
ността в заплащането. Това оба-
че е само началото. Със Соци-
алната среща на върха в Порто
през май 2021 г. вече имаме и
възможността да преминем
отвъд целите в Гьотеборг. Пор-
тугалското председателство на
ЕС иска да даде импулс на Ев-
ропейския стълб на социалните
права и то ще има подкрепата
на всички социалисти и демо-
крати. Докато неравенството
между половете подкопава
структурите на нашата трудова
и социална система, няма да има
справедливост. Пандемията по-

каза колко важен за нашето об-
щество е трудът на всички тези
жени. Сега е времето да им да-
дем това, което заслужават:
справедливо заплащане и спра-
ведливи условия на труд.

В Европейския парламент ще
продължим да настояваме Ме-
ханизмът за възстановяване и
устойчивост, както и бюджетът
на ЕС, да включат измерението
на равенството на половете във
всички политики. Това е единст-
веният начин да се уверим, че
един ден жените ще излязат на
улиците на 8 март не за да за-
явят правата си, а за да си спом-
нят дългата борба на по-млади-
те поколения за постигането им,
за да си спомнят колко е важно
да защитаваме правата, които ни
се полагат, така че никога пове-
че да не правим крачка назад.

инициативата на “Ново време” и на сп.
dВЕРСИЯ, озаглавена “Компас за соци-
алисти”. Амбициозната заявка на иници-
аторите е да стимулират диалог и диску-
сия по въпросите на социалистическата
идея и практика между различни леви

среди у нас, които досега отбягват да
комуникират помежду си.

Във връзка с идейната дискусия са и
статията на проф. Нако Стефанов “Иде-
ите на акад. Евгени Матеев и съвремен-
ността в реалностите на пазарния соци-
ализъм в Китай и Виетнам”, както и пре-
зентацията на новия проект на Джереми
Корбин “Мир и справедливост”.

Друг основен акцент на първия за
годината брой е темата за Конституци-
ята на страната по повод на 30 години
от нейното приемане от Седмото Ве-
лико Народно събрание с внушително-
то мнозинство от над три четвърти от
народните представители. Всъщност,
предстои да осъзнаем решаващата роля
на Конституцията на крайъгълен камък
както за решаване на днешните пробле-
ми на гражданите, така и за бъдещето
на страната. Връзката между Консти-
туцията и актуалните проблеми на
днешния ни ден се проследява в стати-
ята на Георги Пирински “2021-ва - го-
дина на Конституцията!”. Публикация-
та на проф. Нора Ананиева “Република
с парламентарно управление” е посве-
тена на конституционното устройство
на парламентарното управление и спе-

цификата на президентската власт.
Публикуван е и утвърденият от ко-

мисията, оглавявана от Янаки Стоилов,
проект “Идейни ориентири и предложе-
ния за предизборната платформа на БСП
за предстоящите парламентарни избори”.

Особен интерес несъмнено представ-
лява оригиналното авторско изследване
на Велислава Дърева върху досега не-
проучвани архивни документи за
безсмъртното дело и посланията на Апо-
стола на свободата Васил Левски. Съще-
ствено актуално значение има и анализът
на Анко Иванов за драматичните съби-
тия от дните след 9.IХ.1944 г.

И още една важна тема - за 100-го-
дишнината от рождението на мъдреца
Валери Петров и учредената по този
повод от Съюза на българските писатели
Национална награда за литература “Ва-
лери Петров” с пръв носител поета
Петър Анастасов. Ще намерите и изказ-
ването на Валери Петров пред 41-вия
конгрес на БСП - юни 1994 г. “Сърцето
на културата е винаги вляво”.

Със съдържанието на новия брой
на “Ново време” можете да се запоз-
наете на сайта на списанието https://
www.novovreme.com/.

Да дадем на жените
това, което заслужават
Несигурната ситуация, пред която са изправени героините на XXI век

„Ново време” подема дискусията „Социализъм на XXI век”

* Ираче Гарсия Перес е
председател на Групата на
Прогресивния алианс на со-
циалистите и демократите
в Европейския парламент

Ираче ГАРСИЯ ПЕРЕС*
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Радикалният ислям и
неговият невидим чадър
За какво бе осъден Ахмед Муса и какви цели преследваше

Мирослав ПОПОВ

Апелативният съд потвърди присъдата на Ахмед Муса за проповядване на радикален ислям

Пловдивският апелативен съд
потвърди изцяло присъдата, постановена
от Окръжния съд в Пазарджик, с която
14 подсъдими бяха признати за виновни
по т.нар. имамско дело. То бе образува-
но по жалби на 12 от подсъдимите с
искане за отмяна на наказанията и при-
знаването им за невинни по повдигнати-
те обвинения. Присъдата бе протестира-
на от Окръжната прокуратура в Пазар-
джик с искане за увеличаване размера на
наложените наказания на подсъдимите.
В съдебното заседание протестът не беше
поддържан от представителя на Апела-
тивната прокуратура в Пловдив. Има
право на лично убеждение...

В решението си от 621 страници
Пловдивският апелативен съд приема, че
обжалваната присъда е правилна, обос-
нована и законосъобразна. При разглеж-
дане на делото не са били допуснати
съществени процесуални нарушения,
довели до нарушаване на правото на за-
щита на подсъдимите. Всъщност третото
дело срещу пазарджишките ислямисти
още не е приключило окончателно на
висшата касационна инстанция.

Готовността на българската общест-
веност да вникне в случващото се в па-
зарджишката и сега в пловдивската съдеб-
на палата обаче е минимална. Разбирае-
мо е, че и най-внимателните наблюдате-
ли изгубиха сметката кой, за какво и на
колко е осъден. Въпреки това, вече е
време за някои

поуки от твърде
обърканото дело

защото, ако трябва да сме честни, Бълга-
рия тепърва ще има проблеми с ислями-
сткия радикализъм. Не е много състоя-
телна представата, че лицето на българ-
ския радикализъм е именно Ахмед Муса
Ахмед - ром, мюсюлманин от пазарджиш-
ката махала “Токайто”, в младежките си
години практикуващ евангелист. Но, от
друга страна, е много логично подобни
хора да бъдат използвани за целите на
някакви ислямистки провокации.

Ахмед Муса Ахмед е имам в “немюф-
тийската” джамия “Абу Бекир”. Осъден
е за проповядване на радикален ислям -

за пропагандиране на война по чл. 407 от
НК, както и по чл. 109 във връзка с чл.
108. Джамията “не е към Главното мюф-
тийство”, което в нечии представи веро-
ятно го освобождава от отговорност за
проповедите там. Сигурно е така, но
джамията не е извън България. Ако власт-
та е убедена, че там се върши пропаганда
на радикален ислям, просто отдавна тряб-
ваше да я затвори. По подобен начин
постъпиха в няколко европейски държа-
ви през последните години, когато осъзна-
ха, че определени джамии функционират
предимно като центрове за пропаганди-
ране на радикализъм. Сега делото бе за
подкрепа и подпомагане на “Ислямска
държава” и пропагандиране на нейните
идеи. Българската държава не положи
дължимите усилия да излезе на чисто по
проблема “радикален ислям” и конкрет-
но защо ограничаването и забраната на
проповядването на верска война и омра-
за не е ограничаване на религиозните
права на вярващите, а дължима мярка в
защита на хората. У нас вече срещу джи-
хадизма не се противопоставят моралис-
тични концепции.

Ако се върнем 17 години назад, кога-
то бе първата осъдителна присъда, през
есента на 2004 г. делото завърши с ус-
ловна присъда. Когато бе огласена, в
съдебната зала, изпълнена с роми с ис-
лямско вероизповедание от пазарджиш-
ката махала, наречена шеговито “Токай-
то”, екнаха ръкопляскания. Посетители-
те дяволито оцениха присъдата като фак-
тически оправдателна. От тогава българ-
ската държава не е много напреднала.

Делото срещу 14-те имами и религи-
озни водачи, които обжалваха пред Апе-
лативния съд в Пловдив присъдите си,
постановени от Пазарджишкия окръжен
съд, почти приключи. Магистратите от-
мениха две условни присъди и увеличиха
наказанието на Ахмед Муса Ахмед от 1
на 2 години лишаване от свобода. Присъ-
дите на останалите, които са глоби, оста-
ват непроменени и влизат в сила.

Австрийската помощ

Истината по делото дойде от Авст-
рия. Българските институции са получи-
ли документи, че Ахмед Муса Ахмед е
бил част от международна група, разпро-
страняваща идеите на “Ислямска държа-
ва”. Това става доста преди ислямистки-
те безобразия във Виена. Документите
пристигат в Пазарджишката окръжна
прокуратура по договор за международ-
на правна помощ. Според тях Ахмед
Муса е бил във връзка с ръководителя на
представителя на “Ислямска държава” в
Австрия, който е обвиняем по аналогич-
но дело за разпространение на радикален
ислям. През 2013-2014 г. Муса е пътувал
десетина пъти до алпийския град Грац,
където се е установил център за пропа-
ганда и подпомагане на ислямизъм. За
осем месеца Ахмед Муса Ахмед е посе-
щавал десет пъти основна джихадистка
клетка в Грац. Там той е контактувал
лично с ръководителя на групата Дах-
мид. Двамата са поддържали връзка и с
ислямисткото звено в Кьолн, Германия,
където е първоначалното седалище на ор-
ганизацията “Халифат”. Обвинението
гласи, че става дума за международна ор-
ганизация. Според заключенията във
въпросния австрийски документ Ахмед е
бил в пряка връзка с тамошния ръководи-
тел на джихадистката групировка, който
бе обвиняем по аналогично дело за раз-
пространение на радикален ислям.

Задържаният Ахмед Муса Ахмед
придобива “първоначално “радикално”
образование” в Германия, където става
“ученик” на небезизвестния Метин Ка-
план, “халифът на Кьолн”, създател на
транснационална организация, нарекла се
“Халифат”. Преди четвърт век Каплан

напуска Турция, за да избегне наказател-
но преследване. Това е още преди на
власт да дойде Ердоган. Такива са факти-
те. Както е и факт, че българска правоза-
щитна организация се опита да защитава
Ахмед Муса в съда в Страсбург.

Оттук насетне всякакви наивни при-
казки, че в случая с “пазарджишките има-
ми” ставало дума за “свобода на вероиз-
поведанието”, трябва да бъдат изоставе-
ни. Става дума за

транснационална
джихадистка мрежа

Какво цели Ахмед Муса Ахмед?
Документираното лично верую на

Муса е “Поклон пред тези, които режат
глави”. В ромската махала на Пазарджик
открито се твърди, че за да ходят забуле-
ни жените, а и за брадите на мъжете, се
плаща. Сумите, плащани преди пет годи-
ни, са варирали от 150 до 400 лв. на
месец. Отделно се е плащало при при-
емане на исляма. Поради това най-бедни-
те фамилии всъщност станали и най-рев-
ностни последователи на религията. За-
рибявали ги благодарение на невежест-
вото и бедността. Забулените жени, кои-
то бяха призовани като свидетели, при-
знаха, че не разбират български и не
могат да четат и пишат, въпреки че са
учили до IV-V клас. Те твърдят, че четат
корана на турски и сами са се научили.
Бяха иззети обръщения, призоваващи за
ислямска война в Сирия, както и проис-
лямистки песни на фона на бойни дейст-
вия и видеоклипове, възхваляващи бой-
ците на “Ислямска държава”.

В чуждестранната преса попаднах на
следната “информация” за процесите в
Пазарджик: “От години българското пра-
вителство воюва с една локална салафит-
ска група”... Не, държавата не воюва. Не
се води борба със салафитите. Води се
борба срещу хора, които нарушават за-
коните на държавата, пропагандирайки
религиозна омраза, и които демонстри-
рат готовност за непосредствени проис-
лямистки действия. В България съдим за
деяния, не за нагласи. Анализът на реше-
нията на правосъдните институции по
делата срещу ислямистите съдържа ши-
рок каталог от правни и медийни трико-
ве, целящи избягването на ефективно
осъждане, подмяна на предмета на прав-
ния спор и наднормено пързаляне на об-
ществеността. Невидим чадър сякаш се
разпъва над всеки закононарушител по
ислямистка линия.

Грешката на прокуратурата бе да
акцентира върху конфесионалното свое-
образие на подсъдимите. С нищо не до-
принесе пояснението, че обвиняемите са
салафити. Всеки, който се включва в не-
легалния трансфер на хора за целите на
джихадизма, подлежи на санкция. Делото
бе спасено благодарение на партньор-
ската помощ от Австрия. Става дума за
изграждане на мрежа в подкрепа на “Ис-
лямска държава”. Съвсем логично е за
целите на тази нелегална дейност да се
привлекат фанатици и маргинали.

Повече от две десетилетия в Бълга-
рия не се допуска сериозен аналитичен
разговор за исляма и за радикалния ис-
лям, и особено за дейността на държав-
ните институции в тази област. Радикал-
ният ислям е болест на съвременната
цивилизация. В Европейския съюз това
се осъзнава трудно. Подвеждането е, че
ставало дума за религиозните права на
гражданите. Радикалният ислям е рели-
гия, но не е просто и не е само религия.
Той е и политическа властова доктрина,
представа за властта и устройството на
обществото. Именно тази доктрина е ци-
вилизационно неприемлива. Тя носи
кръв и разрушения. В България през по-
следния четвърт век имахме седем-осем
значими случая на ислямистки радика-
лизъм, повечето от които завършиха
примирително или с тихо поражение на
държавността.

В следващото Народно събрание, при
конструиране на евентуална проправи-
телствена коалиция, от особена значи-
мост е да се изгради коалиция срещу
ислямизма и радикализма.
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На 1 март се навършиха 80
години от присъединяването
на България към Тристранния
фашистки пакт. Пълно мълча-
ние по телевизиите, вестници-
те, най-четените сайтове и др.
Мълчат политици, титулувани
историци, нахранени журнали-
сти и т.н. А присъединяването
на страната ни към Тристран-
ния пакт е позорен акт -
превръщането на България в
международен план в държава,
подкрепяща фашизма и с фа-
шистка власт в нея.

Нещо повече - отрича се
съществуването на фашизъм в
България. В България, незави-
симо, че е нямало фашистка
партия на власт, е имало фа-
шизъм и властващи фашисти -
Борис III, царедворската кама-
рила, почти всички министри,
преобладаващата част от депу-
татите в Народното събрание,
висшият офицерски състав,
членовете на явни или прикри-
то фашистки организации като
Легиона, Ратниците и др., част
от българската интелигенция и
т.н. Но в огромната си част
българският народ е бил и е
антифашистки.

На 1 март 1941 г.
в двореца Белведере

във Виена е подписан прото-
колът за присъединяването на
България към Тристранния
пакт. Подписи полагат от
българска страна - проф. Бог-
дан Филов, от германска - ми-
нистърът на външните работи
Рибентроп, от италианска -
външният министър граф Чано,
и японският посланик в Берлин.
На другия ден в Народното
събрание Филов прочита Дек-
ларацията от подписването на
протокола. Без разисквания,
при отказ от председателя на
Народното събрание Никола
Логофетов да се даде думата на
противниците на присъединя-
ването - проф. П. Стайнов, Н.
Мушанов, А. Държански и др.,
декларацията е акламирана.
Няма гласуване, няма ратифи-
кация на протокола. Неговото
изпълнение, без волята на зако-
нодателя, е признак за фашист-
ка диктатура.

По същество България се
присъединява към “политичес-
кото реорганизиране на нова
Европа” (Н. Логофетов). Бог-
дан Филов е категоричен, че
“Като верен партньор на Три-
странния пакт, България се на-
дява да допринесе своя дял... за
нов по-справедлив ред в Евро-
па”. Както пише профашистки-
ят в. “Миръ” (4 март, 1941 г.),
“С присъединяването към Три-
странния пакт България прави
решителен завой в своята ис-
торическа съдба”. Толкова ре-
шителен е този завой, че до-
вежда до нова национална ка-
тастрофа.

Подготовката на български-
те фашистки власти за присъе-
диняване към Тройния съюз е
отпреди 1941 г. В страната се
установяват чрез закони и чрез
администрацията, войската и
полицията нови обществени
отношения, правила и ред. Дей-
стват типичните за фашизма за-
кони: Закон за защита на държа-
вата (ЗЗД), Закон за защита на
нацията (ЗЗН), закони за мили-
таризиране на цялото общест-
во и най-вече на стопанските

Позорното мълчание
След 80 години не са извлечени поуки от присъединяването
на България към Тристранния пакт

дейности (Закон за реквизици-
ите, Закон за гражданската мо-
билизация), Закон за организа-
цията на българската младеж
(1940 г.), т.е. за създаване на
профашистката младежка орга-
низация “Бранник”, и др. В
началото на 1941 г. български-
те управници са създали всич-
ки политически, икономически,
военни и социални предпостав-
ки за присъединяването към
Тристранния пакт. Подписва-
нето на Протокола и извънред-
ното заседания на 25-ото ОНС
са формален акт.

Въпросът за включването
на България в Тристранния
пакт се поставя още на 16 ок-
томври 1940 г. от Рибентроп.
На 17 ноември 1940 г. Борис
III се среща с Хитлер и го
убеждава, че трябва да се от-
ложи включването на България
в пакта, за да се избегне
сблъсък със Съветския съюз.
На 19 ноември съветското
правителство предлага на
България да сключи пакт със
СССР с обещание да се решат
част от българските национал-
ни интереси в Одринска и Бе-
ломорска Тракия. В България
пристига съветският дипломат
Соболев и в страната се про-
вежда мощна “Соболева ак-
ция”, подкрепена от БРП,
БРСДП, “Звено”, БЗНС и др.,
като са събрани между 300
000 и 1 500 000 подписа. Но
правителството на фашиста
Филов по същество отказва
това предложение.

В речта си пред Народното
събрание Филов заявява: “Още
докато се водеха преговорите
за присъединяване на България
към Тристранния пакт, герман-
ското правителство поиска от
българското правителство да
позволи да бъдат допуснати в
България германски войски...”
И те са допуснати още преди
подписването на Протокола за
присъединяване. На 21 февру-
ари 1941 г. в страната влизат
200 войници от германския ди-
версионен полк “Бранден-
бург”, които заемат възлови
стратегически обекти. На 1
март от сутринта германската
армия започва да форсира Ду-
нав и се съсредоточава по оп-
ределени центрове и обекти,
подпомагана от българските
военни. И чак в 13.35 ч. е под-
писан Протоколът за присъе-
диняване.

В оценката на политичес-

ката ситуация в началото на
1941 г. български историци,
политици и журналисти се
придържат към мнението, че не
е имало друг изход. На север
от България е съсредоточена
мощна 500-хилядна германска
армия.

Логически разгледано, при
ситуацията в началото на
1941 г. са били осъществими

пет възможни сценария

за поведението на властващи-
те - на Борис III, Народното
събрание и правителството.

Първият сценарий е бил
присъединяване на България
към Тристранния пакт и учас-
тие в създаване на фашисткия
Нов ред в Европа. С него не
само се е избягвала война с
мощната военно Германия, но
се е разчитало и на територи-
ално разширение под мотото
“обединение” на българите и
българските земи, стремеж към
създаването на Велика Сансте-
фанска България, доминираща
на Балканите. Фашисткият елит
на България виждал в лицето
на Германия и Италия своите
естествени покровители.

Вторият сценарий е бил
проигран със “Соболевата ак-
ция” - България да сключи пакт
за сътрудничество с СССР. На
7 декември 1940 г. СССР пра-
ви ново предложение за пакт с
България без военни ангажи-
менти на страната ни и пред-
ложена едностранна помощ от
СССР, ако България бъде на-
падната. И това предложение
е отхвърлено.

Третият сценарий е бил
България да се насочи към тес-
ни връзки с Великобритания.
Привърженици на този сцена-
рий са предимно земеделците
на Г.М. Димитров (Гемето),

дейци на Демократическата
партия и др.

Четвъртият сценарий е бил
придържане към дотогавашна-
та теза за неутралитет. През
февруари 1941 г. видни българ-
ски общественици се обявяват
за неутралитет. В групата са
политици от целия (без фаши-
сткия) политически спектър: Н.
Мушанов, Кр. Пастухов, Ди-
митър Гичев, Г.М. Димитров,
Н. Петков, Ат. Буров, Гр. Ва-
силев, Петко Стайнов, Ст.
Костурков, Кимон Георгиев,
Иван Пашов и Д. Дечев. Гру-
пата е поискала официално на
21 февруари 1941 г. аудиен-
ция при Борис III. На 25 фев-
руари Филов уведомява Н.
Мушанов, че царят няма да ги
приеме, понеже се били под-
писали като дейци на партии.

Петият сценарий е бил
България да не приеме герман-
ската заплаха, че германските
войски ще преминат през
България със или без съгласи-
ето на страната. При този ва-
риант българските войски е
трябвало да не оказват никак-
ва съпротива, нещо подобно е
реализирано на 8 септември
1944 г. В литературните източ-
ници се споменава, че виден
български политик от онова
време е намекнал на Борис III,
че може да подходи като дат-
ския крал, който след влизане-
то на германските войски ос-
тава да царува, но не управля-
ва. Недостатъчно аргументи-
рана е тезата, че царят се е
стремил само да спаси корона-
та. Той е искал не само да
царува, но и да управлява.

Властващите български фа-
шисти са избрали грешния сце-
нарий и губещия в перспектива
партньор - нацистка Германия.
Това води до редица крайно

неблагоприятни последици за
страната. На парижките мирни
договори: 1) България е раз-
глеждана не като съвоюваща
срещу фашизма, а като фашист-
ка държава; 2) Короната е загу-
бена и България става репуб-
лика; 3) Страната е разделена и
в нея по същество се води граж-
данска война; 4) Българската
армия е използвана като заме-
стваща германската армия в
бивша Югославия и в Беломо-
рието, а след това и в Солун-
ската област (без самия Солун);
5) Без пряко да воюва на Из-
точния фронт, България до Де-
вети септември 1944 г. дава
множество човешки жертви: а)
при бомбардировките на София
и други населени места са уби-
ти, починали от рани и безслед-
но изчезнали 4230 българи; б)
Загубите във военна сила са
5556 изчезнали, 1666 убити,
144 ранени, само Първи
български окупационен корпус
в Сърбия губи при изтеглянето
си 8450 души (убити, ранени и
изчезнали), а в Македония пле-
нените български войници са
около 5000; в) убитите парти-
зани и ятаци в България са
хиляди; 6) Огромни са стопан-
ските щети от неравнопоставе-
ния търговски обмен с Герма-
ния - около 73 млрд. райхсмар-
ки. Милиарди български лево-
ве, инвестирани в Македония и
Беломорието, са загубени. Раз-
рушени от бомбардировките са
12 657 сгради.

Всичко това са

безценни човешки
животи

и огромни материални щети,
разруха на българското наци-
онално стопанство. Това ста-
ва поради наличието в поли-
тическия елит на страната на
фашистки управляващи и по-
ради желанието за съхранява-
не на авторитарния режим на
Борис III.  Всичко е прикрито
под маската на миролюбието
и мечтата за “обединена”
България, на безобразната
политическа демагогия.

Нека сега някой да каже, че
в България е нямало фашизъм!
Включването на България в
Тристранния пакт е ярко дока-
зателство за фашистката същ-
ност на българските управни-
ци по време на Втората све-
товна война. Политиците са си
поиграли с България. Никой не
е питал народа дали иска Бълга-
рия да е в Тристранния пакт,
да окупира почти цяла Сърбия,
да обявява война на Велико-
британия и САЩ и т.н.

В последните десетилетия
се потвърждава, че български-
ят политически елит не се учи
от историята. Новите либе-
рални демократи “забравиха”
да питат народа дали иска
България да членува в НАТО,
в страната да има американ-
ски военни бази, насочени
срещу Русия, да членува в ЕС
и да се обезбългари България.

1 март 1941 г., Богдан Филов чете реч при
присъединяването към Тристранния пакт
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Премиерата на „Федра” под
режисурата на Бойка Велкова
е на 8 март в Театър „Азарян”

Ако е истина, че няма
престъпна любов, защо лю-
бовта винаги е едно от най-
трудните изпитания за чо-
века? Отговорите на този
въпрос изследва спек-
такълът “Федра”, който ще
бъде представен премиерно
на 8 март от 19 ч. в Театър
“Азарян”, научи ДУМА от
Николета Николова, външни
комуникации на НДК. Ре-
жисурата и главната роля са
поверени на Бойка Велкова,
която на сцената си парт-
нира с актьорите Пламен
Манасиев, Михаил Сърван-
ски, Севар Иванов и Петя
Силянова. Автор на текста
е Петър Пламенов.

Пиесата, основана на
митовете за “любовните
отмъщения” на незачетена-
та богиня Афродита, не
следва строго древните об-
разци - нито Еврипид, нито
Сенека или интерпретация-
та на Расин от века на Кла-
сицизма, а показва Федра
като съвременна силна,
осъзната и пронизана от
страст жена, която прите-

жава изключително чувство
за красота и лично достойн-
ство. Семейните отношения
разкриват извечните про-
блеми за любовта, доверие-
то, близостта и общуване-
то, но видени с очите на
днешния постмодерен чо-
век, разглезен от изобилие-
то, навикнал на безгрижие и
безчет забавления, но все
още способен на големи
страсти и копнеещ за автен-
тичен житейски смисъл. “За-
това все още обичаме да
разказваме стародавни исто-
рии, не само, за да си доста-
вим удоволствие, но и за да
открием истината за спасе-
нието си, поне чрез думи.
Защото всеки човек е при-
зован сам да създаде от по-
тока на случайността исто-
рията на своя живот и да
открие смисъла на своето
съществуване”, споделя
Бойка Велкова.

Смелата, елегантна и
дълбока режисура на “Фед-
ра” е посветена на разбул-
ването на вътрешните моти-
ви на героите. Бойка Велко-

ва ги изгражда с уверени
ярко живописни маски, по-
казвайки както жаждата за
красота и възхитата от
съвършенството, така и
търсенето и копнежа на
духа за нещо възвишено и
значимо. Велкова релефно
изобразява женската емоци-
оналност с нейната неочак-
вана дълбочина и противо-
речивост, вглежда се без
укор в мъжкото его, във

волята за авторитет и власт.
Ето защо режисьорското
решение се плъзва между
реалността и съновидение-
то, страстта и копнежа, за
да покаже в последна смет-
ка скритото единство в на-
чалата на битието, посочват
от Театър “Азарян”.

Проектът е реализиран
с финансовата подкрепа
на Министерството на
културата.

Пътуване към невинността на детството
с пейзажите на Гергана Минкова

Галерия “Нюанс” представя излож-
бата “Портрети и пейзажи на детство-
то” - живопис от Гергана Минкова, от
9 до 28 март (вернисаж на 9 март от
18 до 20 ч., ул. “Иван Денкоглу” 42).

Детството е най-сигурното ни убе-
жище в моменти на слабост и най-весе-

лият ни приятел във времена на радост.
Можем само да сме благодарни, че някъ-
де дълбоко в нас винаги вирее нашето
непораснало аз, с цялата си наивност,
необремененост и ведрост. Точно към
тази чистота на вътрешния си свят се
обръща Гергана Минкова в новата си

изложба “Портрети и пейзажи от детст-
вото”. Заглавието е точно толкова бук-
вално, колкото и звучи. Тази изложба е
архив от артефакти, който художничка-
та изгражда, за да въплъти в реалността
безгрижния дух на живота, преди да бъде
опорочен от прищевките на възрастни-
те. Тези произведения са създадени от
една ръка и едно съзнание, отърсени от
привичките на ограничението и оставе-
ни на свобода за една “церемония в
дивата градина на детството” - кътчето,
където пазим детската си наивност и
чистосърдечно удивление.

Изложбата е едно пътуване към
невинността на детството и неулови-
мата, природна, ненакърнима свобода
отпреди знанието, отпреди света на
вещите и материалното. В нея се търси
чистотата на детските погледи, техните
образи в природата. Пейзажите на Гер-
гана Минкова са убежище на сигурност
и неранимост, те са утроба за смисъла,
отбелязват от галерията.

В търсене на истината за себе си,
в сигурността на творчеството ар-
тистът често се обръща към най-
съкровеното за него - детството. Вре-
мето, в което не съществува заплаха-
та от парцелирания и дуалистичен
свят на добро и зло, разум и чувства,
враждебното вън и уютното вътре,
големите битки и малките победи. В
своето бягство от света творецът
намира свое убежище в спомена, съня
и невинните пейзажи на детството. СНИМКА НАТФИЗ

Международна онлайн
лабораторна сесия
„Изкуствата
и околната среда”

Проф. д-р Лидия Върбанова беше
поканена за водещ и модератор на
лабораторната сесия за съвместно
обучение на BIE Network на тема
“Управление на околната среда в
творческите индустрии: проблеми и
тенденции”, която се състоя преди
дни. Оживената дискусия сред 15-те
участници - учени, експерти, изследо-
ватели и мениджъри в културата от
10 държави (Мексико, Германия,
Канада, Ирландия, Гърция, Мозам-
бик, САЩ, Бразилия и други), акцен-
тира върху силата на изкуството и
творците да допринесат за глобал-
ните предизвикателства в област-
та на околната среда и да станат
част от решенията на местно и на
глобално ниво. Участниците споде-
лиха практики и идеи как могат да
се свържат изкуствата и творчест-
вото с управленски действия и инст-
рументи за постигане на екологичен
баланс и зелена планета. Акцентира-
ха върху политиките за опазване на
околната среда, образователните
практики, създаването на мрежи и
партньорства и необходимостта от
развитие на предприемачески начин
на мислене за устойчивост.

Жените в литературата
представя „Библиотеката”
по БНТ 1

Водещата Анна Ангелова и гос-
тите й ще разговарят за жените и
литературата. Какво означава “жен-
ско писане” и как се промени ролята
и мястото на жените в българската
литература? Дискусия по темата в
студиото на “Библиотеката” на
8 март от 23.30 ч. по БНТ 1 ще
направят двама професионалисти -
Кристин Димитрова и Митко Нов-
ков. Виктория Бешлийска, която
търси и съхранява забравените
български думи, разказва за своя
проект “По дирите на думите” и
дебютния си роман “Глина”. Водеща-
та ще срещне зрителите и с една
жена-рицар - Ива Дойчинова, и “Ри-
цар на книгата”. В предаването ще
бъдат представени най-новата книга
на Исабел Алиенде - “На жените с
обич”, в разговор за живота на най-
успешната латиноамериканска писа-
телка и феминизма “с пола”, и дет-
ска биографична книга за Владимир
Димитров-Майстора от художнич-
ката Кристина Тужарова.

СНИМКА БНТ
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В Индия, ако двойката иска да има други
партньори, трябва да мине през специална
съдебна процедура и тогава да се разведе.

Интелектът не се предава от баща на син.
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НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ
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пандемията покупките от
жени на козметични про-
дукти за грижа за кожата
са се удвоили, сочат ре-
зултатите от проучване
на Foreo и OnePoll. Из-
следването, обхванало
2000 души от цял свят,
разкрива още, че 73% от
дамите биха искали да
отделят по-малко време
за разкрасяване и да
съкратят рутината си в
това отношение. Всяка
представителка на неж-
ния пол прекарва средно
по 23 минути на ден пред
огледалото и мечтае за
по-бързи и ефективни ре-
шения, които да й спес-
тят част от това време и
да й осигурят естествен

Търсенето на козметика
се е увеличило двойно
Представителките на нежния пол мечтаят
да прекарват по-малко време в разкрасяване

Дамите прекарват по 23 минути
дневно пред огледалото

сияен вид.
Преместването на

личните срещи в онлайн
среда е сред основните
причини за тези потре-
бителски нагласи и
превръщането на здрава-
та, стегната и сияйна
кожа в топ приоритет за
жените, които все по-че-
сто избягват тежките
гримове в домашна об-
становка. 6 от 10 респон-
дентки вече смятат, че
грижата за кожата е из-
ключително важна, и са
започнали да търсят про-
дукти и уреди, които под-
чертават естествената
красота. В резултат на
това 4 от 10 жени са
променили покупките си
на козметика през по-

следните месеци и на
преден план са най-вече
продуктите за грижа за
кожата за сметка на гри-
мовете.

59% от представител-
ките на нежния пол смя-
тат, че рутинната грижа
е станала по-сложна, от-
колкото преди 10 годи-
ни. Една пета от жените
на възраст между 18 и
34 години признаха, че
стават по-рано, когато
им предстои видео сре-
ща, за да имат време да
се подготвят и разкрасят.
А 40 на сто от анкетира-
ните искат да са с изклю-
чена камера по време на
онлайн разговорите, тъй
като не са доволни от
външния си вид.

Повече от половина-
та от анкетираните (58%)
заявяват, че предпочитат
продукт за кожата, кой-
то освен доказания ефект
има и друга функция -
като релаксация. Над
една трета от жените
(37%) се интересуват от
козметични технологии,
включително такива, из-

ползващи LED светлин-
на терапия. 60 на сто от
дамите избират продук-
ти, които ги карат да се
чувстват не само по-кра-
сиви, но и по-уверени.
Почти две трети от пред-
ставителките на нежния
пол искат да подобрят
състоянието и грижата си
за кожата.

24 дами участват в традици-
онното осмомартенско рали в
Бургас, което се провежда за
25-и път. Състезанието носи
името на Елена Апостолова,
шампион на България по авто-
мобилизъм, предаде кореспон-
дентът на БГНЕС.

“Традицията продължава,
нека заедно превърнем този ден

в истински празник на жената”
- е мотото на ралито. Заради
противоепидемичните мерки,
през 2021 година са допуснати
по-малко на брой участнички.

Организаторът на ралито Гер-
гана Апостолова посъветва же-
ните шофьори да бъдат спокойни
на пътя. Идеята на днешното
състезание е всеки да даде най-
доброто от себе си и да изпълни
елементите на надпреварата.

Първата жена ще стъпи
и на Луната до края на това
десетилетие, заяви говорите-
лят на НАСА Чарли Блеку-
ел-Томпсън. За тази мисия
са избрани по 9 мъже и жени
астронавти, които бяха
представени от агенцията
през декември 2020 г., при-
помня “Дойче веле”.

“Изпитателният полет на
многоцелевия космически
кораб “Орион” без екипаж
може да стане факт до края
на 2021 г. Проучването на

Талантливият млад изпъл-
нител Валентин Велчев по не-
повторим начин докосва почи-
татели на хубавата българска
музика с най-новата си песен
“Татковина”. Композицията е
дело на рок легендата Илия
Ангелов - вокал на любимата
на няколко поколения група
“Диана Експрес”, а текстът е
написан от Йордан Маринков.

“Щастлив съм, че след Лили
Иванова (“Сенки в нощта”) и
дует Ритон (“Цяла нощ”, “Само
ти и аз”) и аз имам в реперто-
ара си авторска композиция от
вокала на “Диана Експрес” -
Илия Ангелов. Благодаря и на

Китай стана пър-
вата държава в све-
та, която има над
1000 милиардери,
става ясно от класа-
цията на най-богати-
те Hurun Rich List.
Конкретното число
е 1058 души със
състояние повече от
милиард долара, ко-
ето е увеличение с
259 спрямо предход-
ната година.

След азиатския
гигант са САЩ (696
милиардери), Индия
(177), следвани от

Дами въртят
волани за осми
март в Бургас

Жена шофьор винаги
е красива гледка

Изпращат първата
жена и на Луната

спътника на Земята в рамки-
те на програма “Артемида”
ще спомогне за много науч-
ни открития”, разкри Блеку-
ел-Томпсън.

Експертите продължават
да научават нови неща при
проучването на образците,
донесени от мисиите на
“Аполо”.

Последното кацане на
астронавт на НАСА върху
лунната повърхност е реги-
стрирано през декември
1972 г.

Валентин Велчев докосва
почитатели с „Татковина”

Най-много милиардери
преброиха в Китай

Германия (141), Ве-
ликобритания (134),
Швейцария (100) и
Русия (85).

Средната възраст
на тези богаташи е 65
години, а 610 са нови

лица. Според класа-
цията за 2312 ду-
ши от милиардерите
състоянието им на-
раснало по време на
пандемията, за други
282 няма промени.

Китайските ми-
лиардери увеличи-
ха богатството си с
1,5 трилиона долара,
което е най-големи-
ят ръст през послед-
ното десетилетие,
уточни Рупърт Хоге-
верф, президент и
главен изследовател
на Hurun Report.

поета Йордан Маринков за кра-
сивите стихове, които написа.
Благодаря на Светослав Ло-
бошки за чудесния аранжимент,
на любимата ми Снежка (Сне-
жана Петкова от група “Трик”)
за слънчевата усмивка и из-
пълнението на беквокалите.
Благодаря на големите ни му-
зиканти Мая Нешкова, Кирил
Икономов и Димитър Гетов за
уроците по професионализъм
в студиото. Благодаря на опе-
ратора Георги Шопов и режи-
сьора Лео Богдановски за ек-
ранизирането на песента, на
моята Ванеса Ценова - за визи-
ята”, сподели Вальо.

През 2020 г. средно
на седмица е имало
по 8 нови
милиардери

Клипът към песента може
да се гледа в YouTube
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ТЕЛЕЦ

Творческите ви планове
ще се осъществят с ле-
кота. Добре е да сте
щадящи към своето
здраве.

ОВЕН

На дамите е забранено
да се уморяват, а на
мъжете - да ги уморя-
ват. Празникът иска
своето.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Празникът на жената
е подходящ повод да
търсите най-доброто.
Очаква ви приятна из-
ненада.

22 май - 21 юни

РАК

Ще сте изпълнени с
енергия и в кондиция за
ползотворна работа.
От вас зависи да успя-
вате.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Творческите ви търсе-
ния ще дадат резул-
тат. Мислете за хуба-
ви неща, ще ви се слу-
чат.

23 юли - 23 август

ДЕВА

С готовност ще споде-
ляте грижи и радости.
Насочете енергията си
към положителни изя-
ви.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Отнесете се с грижа
към здравето на близък
човек, той разчита на
вас. Съхранете добро-
тата.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Прогнозите ви за изхо-
да на конкретна зада-
ча или събитие ще се
окажат верни, стегне-
те се.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Изразявайте позициите
си и насърчете онези,
които не са съгласни с
тях, да се кажат дума-
та.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Работата ще ви спори,
не се дразнете от ин-
формираността и ак-
тивността на колеги-
те си.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Денят носи хармония,
любов и  милосърдие,
които не само ще усе-
тите, но и ще дарява-
те.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Помислете за приятел-
ско или семейно госту-
ване, както и за друго
доста интересно зани-
мание.

ХОРОСКОП

12oС 9oС 9oС 12oС 15oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ВИДИН
14c

ПРОМЕНЛИВО

14oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒ-
ÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 –ÛÏ·‡Ú‡, ‡Á Ë –ÓÌ‡Î‰Ó

8-ÒÂËÂÌ ‰ÂÚÒÍË ÙËÎÏ
/¡˙Î„‡Ëˇ, 2019„./, 1
ÂÔËÁÓ‰, ÂÊËÒ¸Ó ¿ÎÂÍ-
Ò‡Ì‰˙  ÓÒÂ‚, ‚ ÓÎË-
ÚÂ: Ã‡ÚËÌ œ‡ÛÌÓ‚,
Ã‡ÚËÌ ÃÂÚÓ‰ËÂ‚, ¿Ì-
„ÂÎ ’ËÒÚÓ‚, »ÎË‡Ì
¡ÓÊÍÓ‚, ƒ‡Ëˇ ’‡‰ÊËÈ-
ÒÍ‡, ƒÂˇÌ ƒÓÌÍÓ‚ Ë ‰.

15.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.30 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡
¡˙Î„‡Ëˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg œÂÚ˙ ¡ÂÓÌ
22.00 œÓ‰ Ë„ÓÚÓ Ú‚ ÙËÎÏ /7

˜‡ÒÚ/
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ¡Ë·ÎËÓÚÂÍ‡Ú‡
00.30 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.45 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.40  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.40 ƒÊËÌÒ /Ô/
04.10 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/

07.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.15 “¬ Ô‡Á‡
17.30 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìÕÂ ÒÂ ÒÚ‡ıÛ‚‡Èî Ò

¬‡ÒËÎ ¬‡ÒËÎÂ‚
21.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ìÕÂ ÒÂ ÒÚ‡ıÛ‚‡Èî (Ô)
00.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
01.35 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
02.35 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
03.35 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
04.50 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
05.50 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

13.30 ìÕ‡‚ÒˇÍ˙‰Â ÚËî - ÒÂË-
‡Î, ÂÔ.35

15.00 œÂÏËÂ‡: ì»ÒÚËÌÒÍ‡
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.51

16.00 ìŒÒÚÓ‚˙Ú Ì‡ œËÂÚÓî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.1

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.39

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.45

21.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÎÂÁËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.3

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

00.00 ì ‡ÎËˆËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.5
01.00 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË-

‡Î, Ò.14 ÂÔ.87
02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.50 ì¡ÓÊÂÒÚ‚ÂÌÓî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ.21

05.00 ÕÓ‚ËÌË

05.10 ì“ÂÏ·ËÚ‡î - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ

06.40 ì—Î‡ÏÂÌ‡Ú‡ ¯‡Ô˜Ëˆ‡î -

Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ (———–,

1974 „., 127 ÏËÌÛÚË)

09.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)

09.15 œ‡ÁÌË˜ÂÌ ÍÓÌˆÂÚ

ìŒ·ˇÒÌÂÌËÂ ‚ Î˛·Ó‚î

11.20 ì ‡Ì‡‚‡Îî - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ

14.10 ìœËÌˆÂÒ‡Ú‡ Ë ‰‡ÍÓÌ˙Úî

- ‡ÌËÏ‡ˆËˇ

15.25 ìÕÂ‚ˇÒÚ‡ ÓÚ ÃÓÒÍ‚‡î -

Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

19.00 ì≈‚Ó‚ËÁËˇ 2021î -

Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÌ‡ ÒÂÎÂÍˆËˇ

20.00 ì¬ÂÏÂî - ÌÓ‚ËÌ‡ÒÍ‡

ÂÏËÒËˇ

20.20 ìÃ‡‡ÚÓÌ˙Ú Ì‡ ÊÂÎ‡ÌË-

ˇÚ‡î - Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

22.00 ìÀ˛·Ó‚ÌËˆËî - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ

23.45 ìƒ˙ÚË Í‡ÌÚËî - Ë„‡-

ÎÂÌ ÙËÎÏ (–ÛÒËˇ, 2000

„., 130 ÏËÌÛÚË)

02.00 ìœËÎÂÔ˙Úî - ÏÛÁËÍ‡ÎÌ‡

ÍÓÏÂ‰Ëˇ (———–, 1978

„., 141 ÏËÌÛÚË)

04.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

Á‡·‡‚ÌÓ ¯ÓÛ Á‡ Á‡ÔÓ-

ÁÌ‡ÌÒÚ‚‡ Ë Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡

Ì‡È-ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘‡Ú‡ ÔÓÎÓ-

‚ËÌÍ‡

ОБЛАЧНО С ДЪЖД

Предимно слънчево ще е времето над цялата страна, но след
обяд над Западна България ще има разкъсана средна и висока
облачност. Ще духа слаб до умерен вятър от запад-североза-
пад. Максималните температури ще бъдат между 9 и 14
градуса, в София - около 10 градуса. Атмосферното налягане
ще продължи да се понижава и след обяд ще бъде близко до
средното за месеца.



СПОРТ
ПОНЕДЕЛНИК
8 МАРТ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245,
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207, –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206,
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã¿: - 205; e-mail: reklama@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË
ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈
ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg
ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ ‰‡ ÌÂ
·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂÌË ‰Ó
3 ÏÂÒÂˆ‡ ıÓÌÓ‡Ë ÌÂ ÒÂ ËÁÔÎ‡˘‡Ú.
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

РЕЗУЛТАТИ

XX кръг:
Берое - Лудогорец

1:4 0:1 Кешерю (4) 1:1
Минчев (52) 1:3 Ману
(62 и 82) 1:4 Десподов (89); Етър -
ЦСКА 1948 3:1 0:1 Д. Александров
(4) 2:1 Миси Мезу (18 и 57) 3:1 Бору-
ков (62); Арда - Черно море 1:0 Ти-
лев (44); ЦСКА - Локо Пд 0:0; сно-
щи: Левски - Ботев Пд; днес, 17.30:
Царско село - Славия; утре, 17.30:
Монтана - Ботев Вр.

XXI кръг: 12.03, 17.00: Лудого-
рец - Арда; 19.15: Локо Пд - Берое;
13.03, 12.00: Славия - Монтана; 14.15:
Ботев Пд - ЦСКА 1948; 16.30: Ботев
Вр - Левски; 14.03, 17.00: ЦСКА -
Етър; 15.03, 17.30: Черно море- Цар-
ско село.

XXII кръг: 19.03, 17.30: Етър -
Ботев Пд; 20.03, 12.30: Монтана -Чер-
но море; 15.00: Арда - Локо Пд; 17.30:
Царско село - Лудогорец; 21.03, 12.00:
ЦСКА 1948 - Ботев Вр; 14.15: Берое
- ЦСКА; 16.30 Левски - Славия.

1/4-финали за Купа България
16.03, 18.00: Лудогорец - Локо Пд;

17.03, 15.30: ЦСКА 1948 - Арда;
18.30: Славия - Левски; 18.03, 17.00:
ЦСКА - Ботев Вр.

Втора лига, XXI кръг:
Спортист - Литекс 1:0 Б. Стойчев

(80); Локо ГО - Добруджа 1:1 1:0
Мирчев (37-д) 1:1 Алексиев (58); Со-
зопол - Пирин 0:0; Локо Сф - Сеп-
тември Сф 1:0 Цветков (67); Нефто-
химик - Миньор 0:1 Васев (15); Янт-
ра - Струмска слава 0:1 Вешев (38-
д), ЧК: Гаджалов (Я-45+2), Тунгаров
(СС-60). Лудогорец-2 - Кариана 3:0
(сл). Хебър и Септември Сим почиват.

 1. ÀŒ Œ —‘ 19 13 3 3 40:15 42
 2. œ»–»Õ 19 13 3 3 39:16 42
 3. ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ-2 19 10 5 4 40:23 35
 4. —ÔÓÚËÒÚ 19 11 2 6 31:25 35
 5. ’Â·˙ 17 8 5 4 31:18 29
 6. —ÂÔÚÂÏ‚Ë —Ù 18 8 4 6 27:23 28
 7. —ÓÁÓÔÓÎ 19 7 6 6 24:22 27
 8. —ÂÔÚÂÏ‚Ë —ËÏ18 8 1 9 23:24 25
 9. ÀËÚÂÍÒ 19 5 7 7 22:23 22
10. ƒÓ·Û‰Ê‡ 19 5 6 8 20:26 21
11. ÃËÌ¸Ó 19 6 3 10 17:29 21
12. —Ú. ÒÎ‡‚‡ 18 5 5 8 19:27 20
13. ÀÓÍÓ √Œ 19 3 7 9 16:27 16
14. flÌÚ‡ 18 3 3 12 14:31 12
15. ÕÂÙÚÓıËÏËÍ 19 1 4 14 9:46 7

XXII кръг, сряда, 15.30: Септем-
ври Сф - Хебър; Струмска слава - Сеп-
тември Сим; Пирин - Лудогорец-2; До-
бруджа - Нефтохимик;  четвъртък,
15.30: Литекс - Локо ГО; Миньор -
Локо Сф; Кариана - Спортист Св 0:3
(сл). Созопол и Янтра почиват.

Опашкарят Етър се позд-
рави с първа победа през
2021 г., като срази с 3:1
ЦСКА 1948 на стадион
“Ивайло”. С третия си успех
през сезона “виолетовите” се
оттласнаха от дъното и с 16
т. се изравниха със Славия и
Ботев Пд, а последен засега е
Ботев Вр с 15 т.

В мача от 20-ия кръг на
efbet Лига Денислав Алексан-
дров (4) даде ранен аванс на
“червените”. Габонецът Гае-
тан Миси Мезу (18 и 57) до-
несе обрата, а Преслав Бору-
ков (62) го затвърди.

Домакините започнаха
настървено и 20 секунди след

Етър с първа победа за 2021 г.

Лудогорец спечели категорично с
4:1 като гост на Берое в 20-ия кръг на
efbet Лига. Под Аязмото два гола отбе-
ляза Елвис Ману (62 и 82). Клаудиу
Кешерю (4) откри за шампионите, а Ки-
рил Десподов (89) оформи успеха им.
За домакините почетно вкара Иван
Минчев (52) от фаул.

С успеха в Стара Загора “орлите”
дръпнаха с 8 т. пред ЦСКА, който
завърши 0:0 с Локо Пд в дербито на кръга.

През по-голямата част от мача гости-
те доминираха, но беройци имаха пре-
тенции към съдийството на Георги Дави-
дов, който направи спорни отсъждания.

Бернард Текпетей проби през центъ-
ра и изведе дебнещия на ръба на заса-
дата Клаудиу Кешерю (4) сам срещу
Генадий Ганев и румънецът вкара 109-
ия си гол за разградчани. След още 4
мин. Кирил Десподов от фаул разтресе
гредата. Десет минути преди почивката
Кешерю нахлу в наказателното поле на
Берое и бе съборен от Теди Мезаг, но
реферът не свири дузпа.

През втората част Георги Ангелов
изби от голлинията шут на Каули Оли-
вейра. След гола на Минчев Алиун Фал
навлезе в пеналтерията и опита диаго-
нален удар по земя. Вратарят Пламен
Илиев успя да избие шута, а Сисиньо
отби пред голлинията добавката на
Крум Стоянов. В 72-рата мин. Иван
Минчев центрира от фаул към резерва-
та Мартин Камбуров, но той с глава
стреля над вратата. В 75-ата Ганев спа-
си с плонж шут на Доминик Янков.

Лудогорец унизи Берое

СНИМКА DSPORT

Националът Кирил Десподов вкара втория си гол
за Лудогорец и оформи крайното 4:1 срещу Берое

Ману вкара втория си гол след грешка
на защитата. Гаюс Макута (88) стреля
слабо с глава след фаул, Пламен Илиев
улови и подаде за бърз пробив на Ки-
рил Десподов отдясно и националът с
диагонален удар оформи крайното 4:1.

“Ако си бяхме вкарали положения-
та, можеше да се развие по друг начин
мачът. Слушах пресконференцията на
шефа на съдиите Костадин Гергинов и
разбрах, че във всеки отбор имало чо-

век, отговарящ за реферите. Искам да
знам кой е човекът при нас. Не може да
ни колят по такъв безскрупулен начин.
Докато не получихме втория гол, иг-
рахме много добре. Но с такова съдий-
ство няма как да се играе”, заяви Херо.
“Обиден съм от това отношение на
БФС и съдийството към нашия отбор.
Имаше момент, в който смятах да си
тръгна именно заради съдийството”,
допълни Димитров.

началния сигнал Алдаир Фе-
рейра изведе Симеон Мечев
сам срещу Даниел Наумов.
Той обаче се спъна и не успя
да уцели вратата. След 3 ми-
нути софийският тим откри
след индивидуален пробив на
Денислав Александров и шут
от невъзможен ъгъл, обрал
“паяжината” на вратата на
Христо Иванов. След още 3
минути дойде нов пропуск за
домакините - хърватинът Ло-
вре Кнежевич не улучи праз-
ната врата. Изравнителния
гол отбеляза Миси Мезу с
глава. Малко след почивката
Алдаир Ферейра получи топ-
ката на десния фланг, преодо-

ля своя пазач и центрира по
земя на Кнежевич, но той с
пета не успя да вкара. В 57-
ата мин. обаче хърватинът
овладя изритана напред топ-
ка и намери Миси Мезу, кой-
то простреля Наумов. След
разбъркване пред наказател-
ното поле на ЦСКА 1948
Преслав Боруков отново на-
каза Наумов. В 60-ата мин.
Димитър Митков пропусна
да намали, като разтресе гре-
дата над Христо Иванов.

До края домакините
бранеха резултата и успя-
ха да запишат първи 3 т.
през пролетта след разгро-
ма с 0:6 от шампиона Лу-

догорец, 0:0 с Левски и 1:1
с Локо в Пловдив.

“По футболни причини за-
губихме. През двата дни след
мача за купата казахме на иг-
рачите, че това ще е най-труд-
ният мач. Знаем как трябва да
се стартира мача - без грешки,
а ние допуснахме такива. Ус-
пяхме да излезем от тази си-
туация и да поведем. Знаехме
как играе Етър с много дълги
топки. Не успяхме да се ори-
ентираме и с две акции успя-
ха да ни вкарат втория и тре-
тия гол. Това е грешка и на
младостта”, заяви ме-
ниджърът на гостите Краси-
мир Балъков.

Херо нападна шефа на съдиите

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
17.30 Царско село - Славия
19.45 Втора професионална
лига: (Обзор)
НБА
21.15 Нощта на
звездите от НБА 2021
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
ФУТБОЛ
20.00 Челси - Евертън
22.00 Уест Хем - Лийдс
00.15 Висша лига (обзор
на неделните мачове)
ПО МАКС СПОРТ 2
ТЕНИС
21.00 ATP 250 в Марсилия
БАСКЕТБОЛ
23.00 Евролига:
Олимпиакос - Цървена Звезда

ГЛЕДАЙТЕ
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И ДерГеорги

Миглена Селишка се окичи със сребро на престижния турнир в
Рим. На финала при 50-килограмовите европейската шампионка
отстъпи в атрактивен двубой на американката Виктория Антъни с
10:15. Така жените приключиха с три медала на турнира. Преди това
сребро взе другата еврошампионка Мими Христова (68), която загу-
би на финала от Тамира Менса (САЩ), №1 в света от 2019 г.

В същата категория бронзов медал заслужи София Георгиева,
след като съперничката й Адела Ханжликова (Чехия) не излезе на
тепиха в малкия финал.

Надпреварата бе последна проверка преди олимпийската квали-
фикация в Будапеща от 18 до 21 март. Жените ни, водени от старши
треньора Петър Касабов, заминават за Унгария, където ще продължи
финалната им подготовка за квалификационния турнир.

Нападателят на Милан Златан Ибрахимович влезе в ролята на водещ
на 71-вия фестивал за естрада в Сан Ремо, спечелен от италианската
рок банда “Монескин” с песента “Тихи и добри”

България падна от Мексико
за Купа „Дейвис”
Димитър Кузманов загуби решителния мач от Вийасеньор

Димитър Кузманов
(№268) показа борбен ха-
рактер и бе близо до об-
рат, но отстъпи на Херар-
до Лопес Вийасеньор
(№560) със 6:7 (6), 6:4, 6:7
(5). С това България загу-
би с 1:3 мача с Мексико в
зала “София”, а с това
пропусна златен шанс за
влизане в Световна група
I от надпреварата за Купа
“Дейвис” - неофициално
световно първенство по
тенис за мъжки отбори.
Българският тим бе без
първата ни ракета Григор
Димитров (№17).

Кузманов спечели с
лекота откриващия двубой
с Луис Патиньо (№983) с
6:1, 6:1 часове след като
загуби баща си. После
Адриан Андреев (№482)
отстъпи след обрат срещу
Вийасеньор с 6:3, 1:6, 2:6
и бе заменен с Габриел
Донски в срещата на двой-
ки, за да съхрани сили за
решителен мач с Луис
Патиньо. До такъв не се
стигна, след като Донски
и Александър Лазаров за-
губиха с 4:6, 4:6 от мек-
сиканците Ханс Ач и
Мигел-Анхел Рейес Варе-
ла. Така България трябва-
ше да спечели оставащите
два сингъла, за да се кла-

Новакът в елитния волейбол Локомотив Пд завърши
перфектно редовния сезон във Втората осмица на Су-
перлигата, след като обърна Ботев в Луковит с 3:1
гейма (-19, 22, 18, 19) в мач от последния 14-и кръг.
“Смърфовете” завършиха с 38 т. (13 победи и 1 загуба).
Ботев остана четвърти с 24 т. (8 успеха и 6 поражения).

Най-резултатни за победителите с по 12 т. бяха
Костадин Гаджанов (1 ас, 4 блока) и Венцислав Геор-
гиев (2 аса, 1 блок). С 11 т. приключи Петър Христо-
сков (2 аса). За най-полезен състезател бе обявен на-
ционалът Добромир Димитров, завършил със 7 т. (2
аса, 2 блока). За тима от Луковит Иван Панков бе над

Селишка и Христова
със сребро от Рим

сира в Световната група I.
Срещу първата ракета

на Мексико втората ни
ракета стартира по чуде-
сен начин със сечени бек-
хенди и почти безгрешна
игра от основната линия.
Мексиканецът не можеше
да преодолее защитата му
и Кузманов поведе с 4:1,
но бе застигнат при 4:4.
Сетът стигна до тайбрек,
в който българинът пове-
де, но опонентът му осъ-
ществи страхотна серия в
края и излезе напред в
частите. Мико дръпна от-
ново с пробив и съпер-
никът му пак изравни.
Мексиканецът получи

брейкбол в осмия гейм, но
българинът показа психи-
ческа устойчивост и вка-
ра мача в трети сет. В него
отново инициативата взе
Вийасеньор, но Кузманов
компенсираше с контраак-
ции, чрез които поддържа-
ше интригата. Първите
точки за пробив бяха за
мексиканеца, но пловдив-
чанинът подобри играта
си. При 4:4 той не успя да
пробие мексиканеца, кой-
то се спаси с акции близо
до мрежата. Така съперни-
ците за втори път стигна-
ха до тайбрек. В него бъл-
гаринът поведе с 3:1 след
блестящ пасингшот и ас,

но смяната на полета дой-
де при 3:3. Това окуражи
мексиканеца и той постиг-
на успех и във втория си
мач, а това лиши България
от шанса за изкачване в по-
горната група.

25-годишният Вийасе-
ньор е достигал най-висо-
ко в кариерата си до
№505 преди година. Той е
заработил $65 663, като
има 3 победи и 4 загуби
на ниво АТП. С две годи-
ни по-възрастният Кузма-
нов е достигал до №250 в
света през декември 2018
г., има 12 победи и 12
загуби в турнири от АТП
и е спечелил $272 096.

всички с 22 т. (1 ас, 2 блока), а Мирослав Братанов
приключи с 16 т. (5 аса).

Пловдивчани ще играят плейоф за попълване на
първата осмица със завършилия последен в нея.

Дунав завърши втори след успех в Русе над Славия
с 3:0 гейма (14, 10, 12). Момчетата на Данаил Милушев
са с 36 т. (12 победи, 2 загуби) и също ще играят плей-
оф, но срещу завършилия седми в Първата осмица.

След като срази Арда в Кърджали с 3:0 (19, 13, 17),
Берое завърши трети с 24 т. (8 победи и 6 загуби),
докато Арда е на последното осмо място с 3 т. (1
победа, 13 загуби).

Волейболистите на Локо Пд спечелиха Втората осмица

Димитър Кузманов


